
Protokół Nr OR.IV.0051-9/07
z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się 

w dniu 31 maja 2007 roku w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów dzielnic stanowią załącznik do protokołu. 

Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 9,00.

Stan Rady - 21 
Obecni – 21

Ad 1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia  IX  sesji  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  dokonał  Pan  Lech  Litwora 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej.  Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  sesja  jest 
prawomocna. Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad?

Radny  R.  Zalewski  stwierdził,  że  w  związku  z  trudną  sytuacją  służby  zdrowia  w  Powiecie 
Wodzisławskim związaną z planowanym połączeniem Szpitala w Wodzisławiu Śl. ze Szpitalem 
w Rydułtowach zaproponował, aby taki temat wprowadzić do porządku obrad. 

Radny  E.  Szczygieł  stwierdził,  że  w  tym  temacie  należy  zaprosić  przedstawiciela  Starostwa 
Powiatowego, który mógłby  w tym temacie Radnym Miejskim udzielić pełnej informacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest to ważny temat jednak również na sesji Rady 
Powiatu w dniu 31.05.br. ten temat będzie omawiany,  w związku z czym dyskusję na ten temat 
należy przesunąć na wolne głosy i wnioski.

Radny M. Balcer poprosił,  aby w punkcie „Wolne głosy i wnioski” był obecny Dyrektor Służb 
Komunalnych Miasta.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował,  aby  w  punkcie  2  porządku  obrad  umieścić 
informację  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy,  natomiast  informację  Prezydenta  Miasta 
przesunąć. Następnie zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad? Nikt takowych 
nie miał, więc przystąpiono do przegłosowania prządku obrad.

Porządek obrad wraz ze zmianą, został jednogłośnie przyjęty w wersji stanowiącej załącznik do 
protokołu (ilość głosów: za - 20).

Ad 2.
Bezrobocie w Wodzisławiu Śląskim.
Zreferowała Pani Anna Słotwińska-Plewka Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu 
Śl. ( informacja stanowi załącznik do protokołu).

Referująca powiedziała, że od roku 2003 bezrobocie w Powiecie Wodzisławskim spadło tak jak 
liczba zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy, których na koniec maja 2007r. wyniosła 
2088 osób. Dodatkowo poinformowała, że stopa bezrobocia dla całego Powiatu Wodzisławskiego 
wyniosła  13,3%.  Stwierdziła,  że  na  terenie  powiatu  tylko  200  osób  posiada  prawo do  zasiłku 
(9,5%,),  przyznawanego  na  okres  sześciu  miesięcy.  Zauważyła,  że  1/3  zarejestrowanych 
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bezrobotnych  w  Urzędzie  Pracy  to  mieszkańcy  Wodzisławia  Śl.,  których  większość  została 
skierowana na prace interwencyjne na okres jednego lub dwóch miesięcy np. do Urzędu Miasta. 
Dodała,  że  w  okresie  od  stycznia  do  kwietnia  2007  roku  pracę  podjęło  1  852  bezrobotnych. 
Mówiąca poinformowała, że w roku 2004 PUP przystąpił do realizacji ośmiu projektów na rzecz 
aktywnej  polityki  rynku  pracy  współfinansowanych  ze  środków  Europejskiego  Fundusz 
Społecznego,  opiewających  na  kwotę  9,1  mln  zł.  Dodała,  że  dzięki  tym  środkom  2.500 
bezrobotnych  z  powiatu  mogło  wziąć  udział  w szkoleniach  i  stażach  oraz  otrzymać  środki  na 
rozpoczęcie działalności. Stwierdziła, że PUP przeprowadził badania w kierunku migracji ludności 
oraz  czy  migracja  stanowi  zagrożenie  dla  rynku  pracy,  okazało  się,  że  ¾  pracodawców  ma 
problemy  ze  znalezieniem  pracowników  w  branży  budowlanej,  gastronomicznej,  handlowej. 
Mówiąca  zauważyła,  że  90%  zarejestrowanych  bezrobotnych  w  PUP  zainteresowanych  jest 
przeszkoleniem  przez  Urząd  Pracy,  jednakże  zwiększa  się  również  ilość  osób  odmawiających 
przyjęcia propozycji pracy (co 6 osoba odmawiała przyjęcia pracy w roku 2006). Powiedziała, że 
wiele osób zarejestrowanych w PUP to osoby bez kwalifikacji zawodowych, jednakże te osoby 
w znacznym stopniu zainteresowane są podejmowaniem własnej działalności (112 osób otrzymało 
środki na podjęcie działalności gospodarczej). Dodała, że przepisy pozwalają PUP przyznać 12.000 
zł  bezrobotnemu  lub  osobie  która  powtórnie  po  min.  okresie  5  lat   rozpoczyna  działalności 
gospodarczą,  na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.  

Radna D. Hajok zapytała, czy na terenie miasta lub powiatu działają Spółdzielnie Socjalne?

Pani A. Słotwińska-Plewka odpowiedział, że na terenie Powiatu Wodzisławskiego nie funkcjonuje 
żadna Spółdzielni Socjalna. Dodała, że powstanie takiej spółdzielni jest dobrym pomysłem, jednak 
w  czasie  funkcjonowania,  spółdzielnie  napotykają  na  duże  problemy.  Zauważyła,  że 
w Województwie Śląskim istnieje 6 Spółdzielni Socjalnych.

Radny R. Zalewski zapytał, czy PUP ma informację na temat matek opiekujących się dziećmi do lat 
dwóch, które z powodu braku możliwości pozostawienia dzieci w żłobku nie mogą podjąć pracy?

Pani  A.  Słotwińska-Plewka  powiedziała,  że  Urząd  Pracy  nie  dysponuje  takimi  informacjami, 
natomiast posiada ogólną informację na temat ilości osób samotnie wychowujących dzieci do lat 7 
i na terenie Wodzisławia jest ich  95. Dodała, że  najczęstszą przyczyną odmowy przyjęcia pracy 
przez  kobietę  jest  posiadanie  małych  dzieci,  te  osoby  również  stanowią  największą  grupę 
odmawiających. 

Radny A. Króliczek zapytał, ile osób otrzymało pracę na terenie Powiatu lub Miasta, czy wiąże się 
to również z powstawaniem nowych firm oraz czy osoby bezrobotne, aby otrzymać pracę migrują 
do Miast sąsiednich lub wyjeżdżają za granicę? Również zapytał, co Miasto może zrobić, aby osoby 
poszukujące pracy zatrzymać w Wodzisławiu Śl.?

Pani A. Słotwińska-Plewka odpowiedziała, że PUP nie posiada informacji na temat bezrobotnych 
zatrudnionych w poszczególnych Miastach. Powiedziała, że jeżeli chodzi o nowo powstające firmy 
to na terenie Rybnika, Żor czy Jastrzębie powstaje ich ok. 15%. Zauważyła, że głównie miejsca 
pracy powstają w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw. Dodała, że również do PUP zgłaszają 
się firmy, które są zainteresowane uzyskaniem od PUP dofinansowania na tworzenie nowych miejsc 
pracy,  są  to  firmy z  terenu Powiatu  Wodzisławskiego oraz  firmy zewnętrzne,  które  na  terenie 
Powiatu tworzą miejsca pracy. 

Radny A. Króliczek powiedział,  że istotne jest,  aby na ternie Miasta powstawały miejsca pracy 
w sektorze usługowo-produkcyjnym.
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Radna W. Kiermaszek-Lamla zapytała, czy Starostwo Powiatowe posada stanowisko psychologa, 
który  pomagałby,  uświadamiał  i  wspierał  bezrobotnych,  jeżeli  nie  to  czy  istnieje  możliwość 
uruchomienia  w ramach środków pochodzących z  PUP stanowiska  psychologa?  Zauważyła,  że 
często kłopoty związane z brakiem pracy bezpośrednio wpływają na rodzinę i jej otoczenie. 

Pani A. Słotwińska-Plewka odpowiedziała, że Powiatowy Urząd Pracy jest instytucją w ramach 
jednostek Starostwa Powiatowego, który prowadzi poradnictwo zawodowe, są zatrudnieni doradcy, 
którzy pomagają,  wspierają i  uświadamiają osoby bezrobotne.  Stwierdziła,  że PUP w ubiegłym 
roku organizował warsztaty dwutygodniowe dla osób bezrobotnych z trudną sytuacją, jednakże na 
te spotkanie najpierw przyszło 15 osób a później  12 na następne kilka. Zauważyła,  że doradcy 
Urzędu  Pracy  mogą  pomóc  osobą  bezrobotnym,  jednak  te  osoby  muszą  same  tego  chcieć. 
Powiedziała,  że  również  na  ul.  Marklowickiej  w schronisku  jest  odpowiednia  osoba  do  której 
można  zwrócić  się  o  pomoc.  Poinformowała,  że  pomocy  psychologicznej  udziela  Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie i Poradnia Psychologiczno-Zawodowa.

Radny W. Szymura zauważył, że w innych krajach bezrobotny musi być do dyspozycji Urzędu 
Pracy  24godz./dobę,  natomiast  w  Polsce  wystarczy,  że  raz  na  miesiąc  podpisze  tzw.  listę  dla 
bezrobotnych, a przez resztę okresu może podjąć pracę na „czarno”. Zapytał, czy PUP prowadzi 
kontrolę bezrobotnych pod kątem faktycznego pozostawiania bezrobotnych w pełnej gotowości do 
podjęcia pracy?

Pani  A.  Słotwinska-Plewka  odpowiedziała,  że  PUP nie  może  prowadzić  „domowej”  kontroli 
bezrobotnych,  ponieważ  Urząd  Pracy  ma  jedynie  prawo  osobę  bezrobotną  wezwać  w  celu 
przedstawienia  jej  propozycji  pracy  lub  szkolenia,  niezależnie  od  daty  wskazanej  do 
obowiązkowego wstawienia się w PUP. Zauważyła, że jedynie w taki sposób istnieje możliwość 
sprawdzenia bezrobotnych i dzięki temu również udaje się wychwycić „pracujących na czarno” 
bezrobotnych.  Dodała,  że  Urząd  nie  posiada  innej  możliwości  prawnej,  jak  tylko  działanie 
kontrolne poprzez wyznaczenie terminu w celu podpisania listy bezrobotnego. 

Radny  E.  Szczygieł  zapytał,  czy  istnieje  współpraca  pomiędzy  PUP  a  Stowarzyszeniem 
Charytatywnym "Rodzina" z siedzibą przy ul. Marklowickiej ?

Pani A. Słotwińska-Plewka odpowiedziała, że współpraca istnieje przez cały czas. Dodała, że jeżeli 
PUP  może  pomóc  jakieś  osobie  przebywającej  na  ul.  Marklowickiej,  to  stara  się  w  miarę 
możliwości udzielać takiej pomocy. 

Radny R. Zalewski powiedział, że w Raciborzu powstał Inkubator Przedsiębiorczości. Zapytał, czy 
na  terenie  Powiatu  Wodzisławskiego  również  mogłaby  powstać  taka  inicjatywa,  aby  wesprzeć 
młodych przedsiębiorców, a zwłaszcza sektor małych i średnich przedsiębiorstw.

Pani A. Słotwińska-Plewka stwierdziła, że w latach 90-tych na terenie Wodzisławia Śl. również 
działał taki inkubator, jednakże pomimo ambitnych planów upadł. Dodała, że na terenie Raciborza, 
Żor, Jastrzębia i Knurowa powstały Inkubatory Przedsiębiorczości i działają, ale na terenie tych 
miasta mały mocną pozycję na rynku m.in. dzięki pozyskiwaniu środków unijnych, a prowadzone 
przez nie  doradztwo było silnie rozwinięte.  Powiedziała,  że  na terenie Wodzisławia Śl.  nie  jest 
problemem znalezienie odpowiedniej powierzchni gdzie mogłyby powstawać nowe firmy, a PUP 
nie  posiada  zgłoszeń  młodych  przedsiębiorców  o  trudnościach  w  znalezieniu  odpowiedniej 
powierzchni  na  rozpoczęcie  działalności,  natomiast  większe  znaczenie  ma  pomoc  prawna 
i  kompletowanie  dokumentacji  pozwalającej  na  otwarcie  działalności  gospodarczej.  Mówiąca 
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stwierdziła, że osoby które uzyskały pomoc PUP w postaci dotacji na otwarcie własnej działalności 
gospodarczej ze środków unijnym musiały wcześniej ukończyć kurs: „Moja mała firma” lub „ABC 
przedsiębiorczości”,  podczas  których  otrzymały  kompendium wiedzy  na  temat  rozpoczęcia 
i  prowadzenia  działalności.  Poinformował,  że  osoby,  które  obecnie  planują  rozpoczęcie 
działalności,  również  korzystają  z  powyższych  form  kształcenia.  Dodatkowo  powiedziała,  że 
CECH Rzemiosł  Różnych,  również posiada komórkę  doradczą  dzięki  której  osoby prowadzące 
działalność  lub  otwierające  działalność  mają  możliwość  uzyskania  porad  i  pomocy  prawnej. 
Zauważyła, że w Katowicach dla osób bezrobotnych istnieje punkt konsultacyjny, gdzie cztery razy 
w miesiącu osoby bezrobotne mogą dowiedzieć się np. jak otworzyć firmę krok po kroku.

Radny E. Szczygieł zauważył, że Inkubator Przedsiębiorczości, który istniał już na terenie Miasta, 
powstawał  w  zupełnie  innych  warunkach  tzn.  był  utrzymywany  przez  Urząd  Miasta  lub 
udziałowców.  Stwierdził,  że  obecnie  celem Inkubatora  Przedsiębiorczości  byłoby dokształcanie 
młodzieży, która ukończyła liceum ogólnokształcące, aby miała wiedze na temat tworzenia własnej 
firmy. Dodał, że należałoby pomyśleć o stworzeniu Inkubatora Przedsiębiorczości pod tym kontem, 
gdyż istnieje możliwość pozyskania środków zewnętrznych na ten cel.

Radny J. Grabowiecki stwierdził, że jako pracodawca zauważył, iż spadek bezrobocia na terenie 
Powiatu Wodzisławskiego jest  raczej  związany z migracją aniżeli  z tworzeniem nowych miejsc 
pracy. Dodał, że Spółdzielnia której jest Prezesem posiada wolne lokalne i nikt nie interesuje się ich 
wynajęciem na cele biurowe czy otwarcie działalności gospodarczej. Powiedział, że z powyższego 
nasuwa się wniosek, iż powstałe 57 firmy ulokowały swoją działalność w innych zasobach lub są 
mieszkańcami Wodzisławia Śl. prowadzącymi działalność poza granicami Miasta. Stwierdził,  że 
obawia się, czy mieszkańcy Wodzisławia którzy w celach zarobkowych migrują do innych Miast 
czy wyjeżdżają za granicę lub prowadzą działalność gospodarczą poza Wodzisławiem będą chcieli 
wrócić do Miasta i na jego terenie prowadzić działalność. 

Pani A. Słotwińska-Plewka powiedziała, że fala migracji dopiero się zaczęła i nadal trwa, dlatego 
dopiero po 2-3 latach będzie można mówić o jej skutkach. Natomiast według badań PUP tylko 
10-15% pytanych bezrobotnych deklarowało wyjazd na stałe za granicę w celach zarobkowych. 
Zauważyła,  że  migracje  z  reguły są  sezonowe od wiosny do  jesieni,  czasami na  rok  lub  dwa, 
a czasami są to studenci, którzy za granicą chcą dorobić. Stwierdziła, że jeżeli chodzi o wynajem 
lokali  pod  prowadzenie  działalności  gospodarczej,  to  pojedyncze  osoby  pracujące  w  domu 
wydzielają część swojego lokalu np. na sprzedaż internetową.  

Radny J.  Grabowiecki  zauważył,  że  w ostatnim czasie  wiele  osób pracuje  "dorywczo",  co jest 
widoczne  przy  okazji  dokonywania  windykacji  lub  egzekucji  komorniczej  z  tytułu  zaległości 
płatniczych, kiedy od takiej osoby nie można nic wyegzekwować. Dodał, że takie sytuacje dotyczą 
nawet  80%  wszystkich  egzekucji  należności.  Stwierdził,  że  w  dalszym  ciągu  największym 
problemem  jest  zbyt  wysoka  składka  ZUS,  dlatego  ludziom  odpowiada  praca  w  systemie 
dorywczym.

Pani A. Słotwińska-Plewka powiedziała, że największy problem stanowią pracownicy zatrudnieni 
"na umowę o dzieło", których jest coraz więcej, ponieważ od tych osób nie odprowadza się składki 
ZUS. Dodała, że istnieje jeszcze jeden problem związany z migracjami, a mianowicie możliwość 
ubezpieczania rodziny przez osobę pracującą za granicą, jednak osoby pracujące za granicą nie chcą 
korzystać z tego przywileju obawiając się zbyt wysokich kosztów. 

Radny J. Grabowiecki zapytał, czy PUP rejestruje także osoby zatrudnione na umowę o zastępstwo?
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Pani A. Słotwińska- Plewka odpowiedziała, że PUP nie rejestruje takich osób.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  podziękował  Pani  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  za 
obszerne przedstawienie informacji i udzielenie odpowiedzi na pytania zebranych.

Ad 3.
Pan Mieczysław Kieca Prezydent Miasta złożył informację:

– o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej w okresie od 23 kwietnia 
2007 roku do 25 maja 2007 roku,
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Następnie mówiący przedstawił informacje, które nie znalazły się w powyższej informacji:
– poinformował, że zostało podpisane porozumienie dotyczące Programu Rozwoju Subregionu 

Zachodniego  w  ramach  środków finansowych  na  lata  2007-  2013.  Powiedział,  że  obecnie 
program jest w fazie konsultacji w Urzędzie Marszałkowskim, projekty są ciągle uzupełniane 
i poprawiane. Dodał, że wcześniej projekty były sprawdzane przez Marszałka, który nie wniósł 
do  nich  zastrzeżeń.  Stwierdził,  że  w  związku  z  podpisanym  porozumieniem  zaplanowano 
następujące inwestycje: 

– "udrożnienie ruchu w południowej części Subregionu Zachodniego” w II etapach - 
beneficjentem inwestycji  jest  Gmina  Wodzisław Śl.  Dodał,  że  planowane kwoty 
dofinansowania na poszczególne etapy wynoszą:  I etap -  2 880 000 euro,  II etap - 
2 880 000 euro,  co stanowi pokrycie 76,8% kosztów kwalifikowanych projektu, 
jednakże nakłady z budżetu  gminy mogą być dużo wyższe niż pozostałe 25%,

– "system  informacji  przestrzennej  w  Wodzisławiu  Śl."  -  stwierdził,  że  udało  się 
wynegocjować przystąpienie do tego programu z Powiatu Wodzisławskiego tylko 
Gminy  Wodzisław Śl.  Powiedział,  że  przystępując  do  programu,  rozpocznie  się 
budowę  mapy  numerycznej  wszystkich  zasobów  geodezyjnych  Miasta,  planów 
zagospodarowania  przestrzennego,  planów  rozwiązań  transportowych, 
komunikacyjnych, planem zarządzania miastem, łącznie z modułami proponującymi 
system  czyszczenia  miasta  (sprzątania,  koszenia)  czyli  całkowity  system 
elektronicznego zarządzania Miastem. Dodał, że na realizację tego programu udało 
się  uzyskać  dofinansowanie  w  wysokości  900  000  euro,  czyli  85%  kosztów 
kwalifikowanych, 

– "elektroniczny obieg dokumentów" - zauważył, że ten program zostanie nie tylko 
wprowadzony  w  Urzędzie  Miasta,  ale  również  we  wszystkich  placówkach 
oświatowych oraz w jednostkach  pomocniczych na terenie Miasta. Stwierdził, że 
wdrożenie tego programu przyśpieszy obsługę klienta na terenie miasta, usprawni 
obieg całej dokumentacji oraz ułatwi archiwizowanie danych. Poinformował, że na 
ten program udało się pozyskać dofinansowanie w wysokości 540 000 euro, czyli 
85% kosztów kwalifikowanych.

Mówiący  stwierdził,  że  przez  ostatnie  cztery  miesiące  Władze  Miasta  kładły  nacisk  na 
podpisanie  omawianego porozumienia,  przygotowanie  materiałów łącznie  z  dopracowaniem 
Strategii Rozwoju Miasta na lata 2007-2020, która będzie wprowadzona na komisje oraz Sesję 
Rady Miejskiej w miesiącu czerwcu. Zauważył, że również zostanie zmieniony Wieloletni plan 
inwestycyjny Miasta, który stanowi załącznik do budżetu Miasta, gdyż jest niespójny z planami 
przedstawionymi  w Strategii.  Również istnieje  konieczność  przyjęcia  „Programu Lokalnego 
rozwoju  Miasta”.  Poinformował,  że  kwotę  jaką  Miastu  udało  się  wynegocjować w ramach 
procedur  pozakonkursowych  wynosi  7  200  000  euro.  Dodał,  że  projekty  będą  realizowane 
w  latach  2008-  2012,  natomiast  największe  nasilenie  inwestycji  w  Mieście  będzie  w  roku 
2009/2010.
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– poinformował,  że  zostały  zorganizowane  dwa  spotkania  przedstawicieli  Gmin  Powiatu 
Wodzisławskiego w sprawie aglomeracji. Dodał, że na spotkaniu zostało wypracowane spójne 
stanowisko, które zostanie przedstawione jako stanowisko członków  Subregionu Zachodniego, 
Wojewodzie Tomaszowi Pietrzykowskiemu,

– poinformował, że był z wizytą w Krakowie, w celu zapoznania się z ofertą firmy COMFORT 
EXPRESS  zajmującą  się  budową  tzw.  mieszkań  socjalnych.  Dodał,  że  w  dalszym  ciągu 
prowadzone są rozmowy w tym temacie,  a  najprawdopodobniej  w miesiącu grudniu 2007r. 
powstanie na terenie Miasta budynek socjalny na ok. 36 mieszkań. Powiedział, że nie będą to 
budynki typu powodziowego, ale budownictwo w stylu tanich hoteli przy autostradach o dość 
wysokim standardzie, na dzień dzisiejszy lokalizacja budynku nie jest jeszcze znana.

– powiedział,  że  Urząd  Miasta  wspólnie  ze  Związkiem  Gmin  i  Powiatów  Subregionu 
Zachodniego zorganizował polsko-czeskie forum gospodarcze. Stwierdził, że forum cieszyło się 
bardzo  dużym  zainteresowaniem  i  było  jedną  z  większych  imprez  tego  rodzaju  o  czym 
świadczy przyjazd do Wodzisławia nie tylko posłów i  senatorów naszego regionu, ale także 
posłów, senatorów i eurodeputowanych z terenu Śląska. Obecni byli również Konsul z Polski 
i Czech.

– poinformował, że Urząd Miasta współuczestniczył w organizowaniu zawodów biatlonowych, 
które odbyły się na Stadionie Miejskim z udziałem olimpijczyka Pana Tomasza Sikory,

– poinformował,  że  uczestniczył  w  spotkaniach  z  Wicewojewodą  Panem  Wiesławem  Maśka 
w sprawie przeniesienia i lokalizacji wsi Nieboczowy, w związku z budową zbiornika "Dolny 
Racibórz". Dodał, że prawdopodobnie wieś zostanie zlokalizowana blisko granicy z Miastem 
Wodzisław Śl.,

– poinformował,  że  Urząd  Miasta  wspólnie  z  Wyższą  Szkołą  Humanistyczno-Ekonomiczną 
Wydział Zamiejscowy w Wodzisławiu Śl., zorganizował Juwenalia, które odbyły się na Rynku 
w dniach 25-27 maja 2007r.,

– powiedział,  że  Urząd  Miasta  udzielił  pomocy  w  organizacji  imprezy  z  okazji  Dnia  Matki 
Stowarzyszeniu Nasz Wodzisław,

– poinformował,  że  odbyły się spotkania z pracownikami Służb Komunalnych Miasta w celu 
wyjaśnienia tematu reorganizacji ww. zakładu, w związku z prawdopodobnym obowiązkiem 
likwidacji zakładów budżetowych. Dodał, że takie spotkania będą miały charakter cykliczny, 

– powiedział,  że  odbyły  się  spotkania  Rad  Dzielnic:  Nowe Miasto,  Oś.  XXX-Lecia-Piastów-
Dąbrówki, w których uczestniczyły Władze Miasta,

– poinformował, że odbyły się wizje lokalne: ul. Opolskiego, ul. Sądowej, ul. Odrodzenia, garaży 
przy  ul.  Leszka,  trasy  autobusu  linii  215,  Ośrodka  Wypoczynkowego  Balaton,  Fontanny 
Panienka, boiska  MOSiR przy ul. Jastrzębskiej (KS „Wicher” Wilchwy) oraz monitoringu na 
Stadionie Miejskim,

– poinformował, że odbyły się następujące spotkania: 
– z  Dyrektorem  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich,  po  tym  spotkaniu  otrzymaliśmy 

pisemną informację dotyczącą planowanych przez ZDW inwestycji, na które zostały 
zabezpieczone środki w budżecie województwa. Dodał, że te inwestycje wejdą do 
realizacji  jeszcze  w  tym  roku.  Następnie  przedstawił  zaplanowane  przez  ZDW 
wspólnie z Miastem Wodzisław Śl. inwestycje m.in.: remont chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 932 ul. Jastrzębska, remont chodnika i budowa nowego chodnika 
przy drodze wojewódzkiej  nr 932 ul.  Łużycka, przebudowa  skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej nr 933 z ul. Matuszczyka (wrzesień 2007- rozpoczęcie budowy całej 
obwodnicy wewnętrznej Miasta). Powiedział, że Urząd Marszałkowski przeznaczył 
środki na przygotowanie brakującej na terenie Wodzisławia Śl.  i  gminy Mszana, 
koncepcji  programowo-planistycznej  przebiegu  Drogi  Głównej  Południowej  tzw. 
obwodnicy  zewnętrznej.  Dodał,  że  Zarząd  Województwa  zaakceptował  pomysł 
budowy Drogi Głównej Południowej równolegle z budową obwodnicy wewnętrznej 
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Miasta.  W wyniku prowadzonych negocjacji  przez  Miasto  udało  się  uzgodnić  z 
ZDW,  wszystkie  szczegóły  dotyczące  planowanej  budowy  tzw.  obwodnicy 
wewnętrznej Miasta oraz możliwość zejścia wiaduktu do ul. Rybnickiej

– z  Dyrektorem  PKP w  sprawie  budynków  będących  własnością  PKP na  terenie 
Miasta (mieszkania socjalne, dworzec PKP). Poinformował, że Dyrekcja PKP nie 
wyraża zgody na sprzedaż dworca PKP Miastu, w związku z czym Urząd Miasta nie 
będzie inwestował w ten budynek. Dodał,  że Dyrekcja wyraża zgodę jedynie na 
dzierżawę  budynku  na  okres  29  lat.  Stwierdził,  że  Miasto  wykonało  kosztorys 
remontu budynku dworca i jest to inwestycja zbyt droga, zwłaszcza że budynek nie 
posiada wiele powierzchni na wynajem i nie jest w stanie zarobić na siebie,

– z Dyrekcją PKS w sprawie powstania ekspresowej linii autobusowej Wodzisław Śl.-
Katowice na zasadzie komercyjnej,

– z mieszkańcami  w sprawie byłej cegielni na ul. Bogumińskiej. Dodał, że spotkania 
w tej sprawie w dalszym ciągu są kontynuowane,

– poinformował,  że  uczestniczył  w  Dniach  Strażaka  organizowanych  w  powiecie,  mieście, 
dzielnicach,

– poinformował, że w okresie od 23 do 30 maja br. był z wizytą zagraniczną wraz z Prezydentem 
R. Zawadzkim oraz Przewodniczącym Komisji Oświaty Cz. Rychlikiem w Alanyi. Powiedział, 
że  wizyta  miała  na  celu  zapoznanie  się  z  naszym Miastem partnerskim Alanya.  Dodał,  że 
w czasie wizyty udało się opracować nowe kierunki współpracy, podsumowano sześcioletnią 
współpracę,  zostały wyznaczone kierunki  w których należy poprawić  współpracę  pomiędzy 
szkołami  (zmianie  uległy  szkoły  współpracujące  z  miastem  partnerskim).  Powiedział,  że 
delegacja  została  zapoznania  z  budową  systemów  szkieletowych  informacji  przestrzennej. 
Dodał,  że Alanya jest  Miastem przodującym w budowie takich systemów, dlatego w czasie 
powstawania  takiego  systemu  w  Mieście,  prowadzona  będzie  współpraca  ze  specjalistami 
tureckimi.  Bardzo  cenne  uwagi,  dotyczyły  współpracy  władz  miasta  z  prywatnymi 
przedsiębiorcami w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego,

– poinformował,  że w ramach konkursu został  wyłoniony nowy Komendant  Straży Miejskiej, 
który pracę rozpocznie z dniem  1.06.2007r. Następnie przedstawił działania Straży Miejskiej 
prowadzone w ostatnim miesiącu (dokument stanowi załącznik do protokołu),

– poinformował,  że  w  okresie  między  sesjami  nie  wpłynęły  do  Prezydenta  Miasta  żadne 
interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił półgodzinną przerwę.
Po przerwie. 

– dotyczącą zadania inwestycyjnego pod nazwą:" Przebudowa basenu przy SP Nr 3 wraz 
z termomodernizacją budynku szkoły":

Pan  M.  Kieca  stwierdził,  że  w  2004r.  Wydział  Edukacji  wystosował  wniosek  do  Urzędu 
Marszałkowskiego  o  wpisanie  inwestycji  „Modernizacja  basenu  krytego  w  SP  Nr  3”  do 
Wojewódzkiej  Bazy Inwestycji  Sportowych,  co miało umożliwić   dofinansowanie modernizacji 
basenu środkami Ministerstwa Sportu. W odpowiedzi Urząd Marszałkowski poinformował, że ze 
względu na ograniczone środki, inwestycja nie została zakwalifikowana do realizacji w roku 2004, 
jednakże  w  przypadku  realizacji  zadania,  należy  wniosek  ponowić.  Dodał,  że  w  Wydziale 
Inwestycji Miejskich i Gospodarki Komunalnej zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja basenu 
krytego  w  SP  3”  zostało  utworzone  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  2005  r.  z  jednoczesnym 
zabezpieczeniem  w  budżecie  kwoty  80.000  zł.  Z  przedmiotowej  kwoty  pokryto  koszt 
inwentaryzacji  obiektu i  wykonania map do celów projektowych. Pozostała na zadaniu wartość 
57.000 zł była zbyt niska, aby mogła pokryć koszt sporządzenia dokumentacji projektowej wraz ze 
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studium  wykonalności.  Wartość  dokumentacji  została  oszacowana  na  kwotę  ok.  100.000  zł. 
Zauważył,  że  początkowo  zadanie  miało  polegać  na  remoncie  basenu  wraz  z  wykonaniem 
niezbędnych prac związanych z prawidłowym jego funkcjonowaniem. W wyniku przeprowadzonej 
wizji  na  obiekcie,  zlecono  sporządzenie  opinii  o  stanie  budynku  szkoły  z  której  wynikało,  że 
remontu wymaga również sala gimnastyczna oraz część stanowiąca komunikację pomiędzy szkołą 
a biblioteką. Ponadto, okazało się, że budynek wymaga docieplenia. W rezultacie podjęto decyzję 
o poszerzeniu zakresu robót, co spowodowało zmianę nazwy zadania na: „Budowa basenu przy 
SP 3 wraz termomodernizacją budynku szkoły”. W związku z powyższym, Wydział wystąpił do 
Prezydenta Miasta w dniu 13.05.2005r. o akceptację zakresu rzeczowego przedmiotowej inwestycji, 
którą ówczesny Prezydent Miasta zaakceptował. Powiedział, że w piśmie z 13.05 2005r. mowa jest 
o Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego (2004-2006), przy czym ostatni 
nabór  wniosków,  który  wyczerpał  pulę  środków  na  działanie  3.5.1  –  Lokalna  infrastruktura 
edukacyjna,  zakończył  się  3.09.2004r.  o  czym Prezydent  został  poinformowany.  Stwierdził,  że 
procedurę przetargową na sporządzenie dokumentacji projektowej rozpoczęto w dniu 27 września 
2005 r. , a jej zakres obejmował :
− przebudowę basenu,
− remont sali gimnastycznej (wykonanie wentylacji)
− dodatkowe wyjście z sali gimnastycznej (zgodnie z wymogami przepisów ppoż.),
− rozbudowę  szkoły  o  łącznik,  w  którym  projektowano  umieścić:  szatnie  ogólnodostępną 

pozwalającą  na  korzystanie  z  sali  i  basenu  dzieciom  i  młodzieży  z  innych  szkół; 
pomieszczenia przeznaczone na urządzenia technologii uzdatniania wody basenowej; wejście 
dla niepełnosprawnych; pochylnię i windę.

− remont przejścia do biblioteki
− termomodernizację budynku szkoły wraz z częściową wymianą okien (na podstawie audytu) 
− remont kanalizacji sanitarnej i deszczowej,
− zagospodarowanie terenu wokół szkoły (przebudowa boisk, mała architektura)
− konieczne roboty towarzyszące.

Poinformował, że w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w dniu 20 grudnia 2005 r. 
podpisano z projektantem umowę na sporządzenie dokumentacji z terminem opracowania do dnia 
30 kwietnia 2006r. Dokumentacja została wykonana w terminie umownym, a jej  koszt wyniósł 
96.868  zł,  natomiast  łącznie  wartość  opracowań  w  latach  2005  i  2006  wyniosła  119.550  zł. 
Zauważył, że z chwilą ogłaszania przetargu na projekt wiadomo było, że po dostarczeniu przez 
projektanta  kompletnej  dokumentacji  i  wydaniu  pozwolenia  na  budowę,  realizacja  inwestycji 
będzie  wymagała  dofinansowania  środkami  zewnętrznymi,  dostępnymi  w  latach  2007-2013. 
Planowano, że zadanie zostanie zgłoszone do dofinansowania środkami funduszy strukturalnych 
UE (RPO) oraz do Ministerstwa Sportu lub innymi.. 

Radny Cz. Rychlik zapytał:

– czy i kiedy był ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji?

– czy i kiedy podpisano umowę z wykonawcą oraz na jaką kwotę podpisano umowę?

– czy w chwili ogłoszenia przetargu, na naradzie u Prezydenta Miasta, został on poinformowany, 
że  środki  ze  ZPORR-u  na  lata  2004-2006  w  działaniach  obejmujących  szkoły  już  zostały 
rozdysponowane?

– jaka jest szansa pozyskania środków zewnętrznych na zadanie SP Nr 3?

– w jakim trybie zostanie poinformowana społeczność tej szkoły o zaniechaniu tego zadania?
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Mówiący zaproponował, aby na jednym z posiedzeń Komisji Oświaty(...) zorganizować spotkanie 
z przedstawicielami rodziców, Dyrekcji oraz Rady Pedagogicznej tejże szkoły w celu wyjaśnienia 
kwestii dotyczącej SP Nr 3.

Pan M. Kieca odpowiedział, że procedurę przetargową na sporządzenie dokumentacji projektowej 
rozpoczęto  w  dniu  27  września  2005r.,  natomiast  rozstrzygnięcie  przetargu  nieograniczonego 
nastąpiło  w dniu  20  grudnia  2005r,  w wyniku  czego podpisano  umowę z  projektantem,  który 
opracował  dokumentację  do  dnia  30  kwietnia  2006r.  Powiedział,  że  koszt  przetargu  wyniósł 
96. 868 zł. Dodał, że jak do tej pory nie posiada informacji, czy ówczesny Prezydent Miasta został 
poinformowany, że nie ma możliwości złożenia projektu w ramach ZPORR-u, jedyną informację 
w tym temacie udało się uzyskać od ówczesnego Wydziału Promocji w strukturę którego wchodził 
Referat Promocji, Planowania i Analiz Społecznych Rozwoju Miasta zajmujący się pozyskiwaniem 
funduszy. Stwierdził, że potrzeba przebudowy basenu SP Nr 3 została zgłoszona w 2004r, w dniu 
27  sierpnia 2004r. sprawa ta została omówiona na naradzie u Prezydenta Miasta, a 3 września 
2004r. odbył się ostatni konkurs na działania w ramach ZPORR-u, przy czym terminy konkursów 
były  znane  dużo  wcześniej.  Zauważył,  że  Kierownik  Referatu  Pan  M.  Sobala  w  czasie 
prowadzonych rozmów z  Prezydentem Miasta  wielokrotnie  informował,  iż  należy  przygotować 
dokumentację w związku z przebudową basenu w SP Nr 3, spełniającą wymogi formalne Funduszy 
Europejskich oraz o konieczności przygotowania i uchwalenia wieloletniego planu inwestycyjnego, 
dokumentu potrzebnego do przygotowania innych dokumentów tj: Planu Rozwoju Lokalnego czy 
Lokalnego Programu Rewitalizacji, jednakże te dokumenty nie zostały przygotowane. Dodał, że ze 
względu na szczupłość środków w RPO na lata 2007-13, działanie 8.2 – Infrastruktura placówek 
oświaty  jest  przeznaczona  kwota  98.960.000  PLN  na  całe  województwo,  Panel  ekspertów 
prawdopodobnie  będzie  kładł  nacisk  na  wybór  takich  projektów  kompleksowych,  które  mają 
szerokie oddziaływanie i ich realizacja ma mocne uzasadnienie, np. likwidacja szkół, przedszkoli 
w okolicy, zwiększenie liczby uczniów itp. Zauważył, że projekt, który na dzień dzisiejszy posiada 
Miasto mówi o przeprowadzeniu koniecznych remontów, które nie mają charakteru rozwiązania 
kompleksowego. Stwierdził, że błędem było, iż mieszkańcy Miasta o całej sprawie dowiedzieli się 
z  prasy,  ponieważ  wzbudziło  to  wiele  pytań  i  kontrowersji.  Dodał,  że  uzasadnionym  byłoby 
zorganizowanie spotkania  z Dyrekcją Szkoły oraz Radą Pedagogiczną w celu wyjaśnienia jakie są 
realne  możliwości  pozyskania  środków  na  remont  basenu  w  SP  Nr  3.  Powiedział,  że  jeżeli 
zaplanowano by otwarcie basenu dla szerszej społeczności, mieszkańców osiedla, czyli spełniałby 
funkcję komercyjną istniałaby możliwość pozyskania tylko 40% dofinansowania. Natomiast, jeżeli 
basen pełniłby funkcję niekomercyjną czyli byłby przeznaczony tylko dla społeczności SP Nr 3, to 
możliwe do uzyskania dofinansowanie wyniosłoby 85%. W związku z powyższym zauważył, iż 
należy się zastanowić, czy budżet Miasta stać będzie na budowę niekomercyjnego basenu za kwotę 
ok. 60 tyś. zł? 

Radny A.  Króliczek zauważył,  że  od 2003 roku organizowane były różne szkolenia  dotyczące 
pozyskiwania  funduszy  unijnych.  Dodał,  że  radni  wielokrotnie  składali  wnioski  skierowane do 
poprzedniego Prezydenta Miasta, aby wzmocnić komórkę zajmującą się pozyskiwaniem środków 
unijnych, w celu sprawniejszego i szybszego działania umożliwiającego pozyskane takich środków. 
Zauważył,  że  z  przedstawionej  informacji  przez  Prezydenta  Miasta  wynika,  iż  całe  obecne 
zamieszanie wokół projektu termomodernizacji basenu przy SP Nr 3 jest spowodowane brakiem 
kompetencji osób zajmujących się w tamtym czasie pozyskiwaniem środków unijnych. Zapytał, czy 
istniał wieloletni plan inwestycyjny z symulacją kosztów oraz ewentualnym zadłużeniem budżetu? 

Pan  M.  Kieca  odpowiedział,  że  konieczne  jest  posiadanie  przez  Miasto  wieloletniego  planu 
inwestycyjnego  jak  również:  Strategii  Rozwoju  Miasta,  harmonogramu  kosztów  poniesionych 
w  przypadku  aplikowania  w  stosunku  do  możliwości  budżetu.  Poinformował,  że  na  sesji 
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w  miesiącu  czerwcu  przedstawi  plan  dużych  inwestycji  realizowanych  w  Mieście  w  ramach 
funduszy  już  pozyskanych.  Dodał,  że  ze  wstępnych  analiz  kosztów:  budowy  obwodnicy 
wewnętrznej Miasta, budowy systemu informacji przestrzennej, kompleksowej termomodernizacji 
sieci placówek, zadłużenie budżetu Miasta  przy obecnym poziomie dochodów w latach 2009-2010, 
a więc w okresie największej kumulacji inwestycji w Mieście będzie wynosił 59%. Poinformował, 
że  do  każdego  zadania  osobnym  Zarządzeniem  Prezydenta  Miasta  zostaną  powołane  zespoły 
np.  do  zadania  drogowego-  szefem  zespołu  będzie  Prezydent  Miasta,  dwóch  przedstawicieli 
Wydziału IMiGK, przedstawiciele Wydziału Geodezji, Wydziału Architektury, Wydziału Ekologii, 
Wydziału Finansowo-Budżetowego oraz przedstawiciel Wydziału do Spraw Funduszy. Zauważył, 
że jedna osoba nie jest w stanie sama wykonać takich projektów, dlatego musi to być zespół ludzi 
od początku do końca gdyż będą to inwestycje ponadkadencyjne, w związku z czym człon zespołu 
musi  pozostać  aby  nie  zaprzepaścić  wcześniejszej  pracy.  Stwierdził,  że  ogarnięcie  wszystkich 
funduszy jest  bardzo dużym i  ciężkim przedsięwzięciem, dlatego m.in.  została  podjęta  decyzja 
o  uruchomieniu  kolejnego  konkursu  w  ramach  naboru  na  stanowisko  w  Dziale  pozyskiwania 
Funduszy.  Dodał,  że  w  Urzędzie  Miasta  prowadzony  jest  obecnie  audyt  wewnętrzny  pracy, 
sprawdzana jest m.in. szybkość obiegu dokumentów, kompetencje poszczególnych pracowników 
(ocena pracowników Urzędu Miasta).

Radna D.  Hajok zapytała,  kiedy były znane  wytyczne  dotyczące  RPO oraz  kto  w poprzedniej 
kadencji w Urzędzie Miasta zajmował się tym tematem?

Pan  M.  Kieca  odpowiedział,  że  w  poprzednim  okresie  programowania,  programem  z  którego 
można było pozyskać środki unijne był Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego, 
który  obowiązywał  na  lata  2004-2006,  a  wytyczne  i  szkolenia  w  tym temacie  były  znane  od 
2003  roku.  Dodał,  że  w  tym  okresie  zgodnie  ze  schematem  organizacyjnym  Urzędu  Miasta 
pozyskiwaniem środków zajmował się Referat Promocji Planowania i Analiz Społecznych Rozwoju 
Miasta,  którego  kierownikiem był  Pan  Michał  Sobala,  referat  ten  działał  w  ramach  Wydziału 
Promocji  i  Działalności  Gospodarczej.  Stwierdził,  że  Zarząd  Województwa  Śląskiego  przyjął 
w dniu 2 listopada 2005 roku wstępny projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007 – 2013. Dodał, iż w ramach procesu konsultacji społecznych dot. RPO, 
Zarząd  Województwa  Śląskiego  we  współpracy  ze  Związkiem  Gmin  i  Powiatów  Subregionu 
Zachodniego zorganizował  subregionalne spotkanie  konsultacyjne,  a  w dniu 4  maja  2006 roku 
Zarząd  Województwa  Śląskiego  przyjął  i  zatwierdził  wersję  roboczą  Podręcznika  wdrażania 
Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Śląskiego na  lata  2007 –  20013,  którego 
celem jest doprecyzowanie zapisów zawartych w projekcie RPO 2007-2013. Zauważył, że obecnie 
funkcjonuje IV wersja podręcznika wdrażania RPO, dlatego działania związane z pozyskiwaniem 
środków wymagają stałej kontroli nad zmieniającymi się zasadami finansowania. Stwierdził, że już 
kilkakrotnie brał udział w konsultacjach prowadzonych w Urzędzie Marszałkowskim, gdzie były 
możliwości zadawania pytań, dzięki temu udało się poprawić błędy w już złożonych projektach, 
a które następnie zostały przyjęte przez Marszałka Województwa. 

Radna D. Hajok zapytała, kto z Urzędu Miasta jeździł na szkolenia związane z pozyskiwaniem 
środków zewnętrznych?

Pan M.  Kieca  odpowiedział,  że  w części  szkoleń  organizowanych przez  Stowarzyszenie  Gmin 
Górniczych z siedzibą w Rybniku, z których zachowały się listy obecności, uczestniczył Pan Michał 
Sobala. Zauważył,  że tym tematem zajmowała się w Urzędzie Miasta tylko jedna osoba, kiedy 
np.  w  Rybniku  było  tych  osób  kilkanaście.  Dodał,  że  jeżeli  chodzi  o  posiedzenia  Zarządu 
Subregionu  można  sprawdzić  kto  i  kiedy  brał  udział  w  organizowanych  posiedzeniach,  dzięki 
zachowanym protokołom z tych spotkań.  
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Radny I. Skupień zauważył, że w tej sprawie również istnieje kwestia odpowiedzialności społecznej 
czyli odpowiedzialności Urzędników przed opinią publiczną, przed wyborcami. Dodał, że nie jest 
to  kwestia  tylko  samej  Rady  Miejskiej,  czy  też  Urzędu  Miasta  i  nie  powinno  się  mówić,  że 
odpowiedzialność za zaistniałą sytuację jest odpowiedzialnością polityczną.

Pan M. Kieca powiedział, że faktycznie z jednej strony jest mowa o odpowiedzialności politycznej, 
a z drugiej  strony jest mowa o odpowiedzialność kompetencyjnej pracowników Urzędu Miasta. 
Zauważył, że w związku z powyższym została wprowadzona ocena pracowników Urzędu Miasta. 
Dodatkowo powiedział, że sprawa nie ma znamion przestępstwa, ponieważ wszystkie procedury 
prawne  zostały  zachowane  np.  przetargi,  wybór  wykonawcy itp.  Stwierdził,  że  to  co  się  stało 
w związku z tym zadaniem można nazwać „grzechem zaniechania”, ponieważ można zaryzykować 
i złożyć dokumentację, natomiast jeżeli zostanie ona odrzucona w pierwszym czy drugim terminie 
konkursu, należy zastanowić się nad ewentualną możliwością finansowania inwestycji z własnych 
źródeł. Zauważył, że na koniec trzeba być pewnym, że zrobiło się wszystko aby dana dokumentacja 
trafiła do konkursu. 
 
Radny J. Grabowiecki powiedział,  że posiada dokumenty z ubiegłej kadencji w których zostało 
zapisane, iż po przyjęciu budżetu Miasta przez Radę Miejską, Wydział IMiGK przygotuje wnioski 
do Funduszy Strukturalnych o dofinansowanie inwestycji pt. budowa basenu przy SP Nr 3  wraz 
z termomodernizacją budynku szkoły. Dodał, że w poprzedniej kadencji ówczesna Przewodnicząca 
Komisji  Rozwoju(...)  Pani  W.  Kiermaszek-Lamla  kładła  duży  nacisk  na  składanie  raz  na  dwa 
miesiące informacji na temat pozyskiwania środków unijnych i za każdym razem członkowie tej 
komisji  otrzymywali  informację,  że  wnioski  zostały  przygotowane  i  złożone  w  Urzędzie 
Marszałkowskim. Stwierdził, iż obecnie żałuje, że w tym temacie nie był bardziej aktywny i nie 
żądał  przedstawienia  potwierdzeń  składania  wniosków  aplikacyjnych.  Powiedział,  że  również 
zadanie dotyczące zagospodarowania Jarów było ujęte w ZPORR,  a wniosek o środki złożony 
zgodnie z potwierdzeniem w dniu 4.01.2006r. Stwierdził, że wieloletni program inwestycyjny Rada 
Miejska ubiegłej kadencji uchwaliła, jednak nie była informowana, czy jest on realizowany. 

Pan M. Kieca powiedział,  że  wieloletni  plan inwestycyjny jest  załącznikiem do Uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie budżetu Miasta, jednak nie nosi on znamion typowego planu wieloletniego 
zgodnie z obecnymi wytycznymi unijnymi. Dodał, że obecny wieloletni plan inwestycyjny jest na 
lata  2007-2009  i  zawiera  13  zadań,  których  realizacja  została  rozpisana  na  poszczególne  lata 
z uwzględnieniem kosztów ich realizacji ze wskazaniem na budżet gminy czy środki strukturalne. 
Poinformował,  że  wszystkie  dokumenty  wymagane  przy  aplikowaniu  środków  strukturalnych 
zostaną  zaktualizowane  na  sesji  w  miesiącu  czerwcu.  Stwierdził,  że  jeżeli  chodzi  o  zadanie 
dotyczące zagospodarowania Jarów, to pod koniec roku zostanie ogłoszony konkurs na wykonawcę 
projektu zagospodarowania tego terenu z pewnymi wytycznymi które istnieją. Dodał, że koncepcja 
zagospodarowania  Jarów  jest  urealniana,  tak  aby  udało  się  uzyskać  na  jej  realizację  środki 
zewnętrzne. 

Radny  J.  Grabowiecki  powiedział,  że  w  roku  2005  został  złożony  wniosek  o  dofinansowanie 
budowy ronda skrzyżowania ul. Jana Pawła II z ul. 26 Marca wraz z poprawą bezpieczeństwa tego 
skrzyżowania.  Dodał,  że  powyższy  wniosek  został  pozytywnie  zaopiniowany.  Zapytał,  czy 
realizacja tego zadania została już rozpoczęta? 

Pan M. Kieca odpowiedział, że jest ogłoszony przetarg na budowę ronda ul. Jana Pawła z ul. 26 
Marca.  Następnie  mówiący  zacytował  fragment  artykułu  prasowego  w  którym  były  Zastępca 
Prezydenta Miasta Pan J. Zemło mówi: „...z przykrością powiem, że zamiast wziąć się za robotę, to 
na razie chodzi się i wymyśla różne rzeczy na poprzedników. Mniej narzekania, a więcej rzetelnej 
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pracy. Póki co, to obecni rządzący Miastem chwalą się cudzymi osiągnięciami...". Powiedział, że 
jako Prezydentowi Miasta obecnej kadencji jest mu przykro, iż takie stwierdzenie padło. Dodał, że 
projekt przebudowy skrzyżowania Jana Pawła II- 26 Marca był opracowany w poprzedniej kadencji 
i  jako  projekt  dobry,  który  otrzymał  dofinansowanie  jest  kontynuowany  przez  obecne  władze. 
Również  zauważył,  że  władze  poprzedniej  kadencji  przyczyniły  się  do  realizacji  projektu 
miękkiego w ramach środków Interreg IIIa  z którego korzysta Szkoła Podstawowa w Zawadzie we 
współpracy z partnerem czeskim. Stwierdził,  że obecna władza również prowadzi wiele działań 
zmierzających do poprawy życia w Mieście, jednakże te działania ocenią wyborcy za cztery lata. 

Radny H. Kubica zapytał, czy coś wiadomo w sprawie ul. Młodzieżowej? 

Pan M. Kieca powiedział,  że wcześniej  przedstawił  plan inwestycyjny Wojewódzkiego Zarządu 
Dróg na rok 2007 i ul. Młodzieżowa nie jest brana pod uwagę w tym planie. Jednakże w dalszym 
ciągu prowadzone są rozmowy na temat ul. Młodzieżowej oraz całkowitego remontu ul. Łużyckiej. 

Radna W. Kiermaszek-Lamla stwierdziła, że w związku z ul. Młodzieżową, również mieszkańcy tej 
ulicy wykazują bezpośrednie zaangażowanie i zainteresowanie zakończeniem remontu tejże ulicy. 
Dodała,  że  w  ostatnim  spotkaniu  z  mieszkańcami  Dzielnicy  Kokoszyce  również  uczestniczył 
Zastępca Prezydenta Miasta Pan D. Szymczak, w trakcie spotkania ustalono, iż będą odbywać się 
cykliczne  spotkania  co  2-3  miesiące  z  mieszkańcami,  przy  czym  w  następnym  spotkaniu 
uczestniczyć  ma  przedstawiciel  Zarządcy  Drogi  oraz  Urzędu  Marszałkowskiego.  Następnie 
nawiązała do spotkania władz miasta z dyrekcją PKP zapytała, kiedy będzie remontowana kładka 
dla pieszych, ponieważ obecnie stwarza zagrożenie dla pieszych?

Pan M. Kieca odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych zobowiązań, co do remontu tej 
kładki, jednak w dalszym ciągu są prowadzone rozmowy.

Pan J.  Zemło  Przewodniczący  Zarządu Dzielnicy  Zawada  zapytał  Prezydenta  Miasta,  dlaczego 
w trakcie trwania sesji w miesiącu kwietniu na prośbę mówiącego, Pan Prezydent udzielił mu ustnej 
zgody na  wgląd do dokumentacji  dotyczącej przebudowy basenu w SP Nr 3, a później  wydał 
polecenie  urzędnikom,  iż  nie  mogą  mi  udostępniać  tych  dokumentów?  Stwierdził,  że  również 
Sekretarz Miasta poinformował go, iż z wszystkimi dokumentami będzie możliwość zapoznania się 
na sesji w miesiącu maju. 

Pan M. Kieca stwierdził, że nie wydał zgody aby jakiekolwiek osoby miały wgląd do dokumentacji 
dotyczącej przebudowy basenu w SP Nr 3, co potwierdza zapis w protokole z poprzedniej sesji. 
Powiedział, że Prezydent Miasta jako zwierzchnik i kierownik Urzędu Miasta, ma prawo mieć czas 
spokojnie  przygotować  pełną  dokumentację  na  temat   interesujący  radnych.  Dodał,  że  sprawa 
SP Nr 3 jest bardzo skomplikowana i nie dotyczy tylko i wyłącznie jednego Wydziału, a ogarnięcie 
tak obszernej dokumentacji i na jej podstawie przygotowanie konkretnej informacji wymaga czasu. 
Zauważył, że sam otrzymał przygotowaną informację dopiero dzień przed sesją, jednak wymaga 
ona  poprawek,  dlatego  niemożliwe  było  aby  którykolwiek  radny  czy  przewodniczący  zarządu 
otrzymał tę informację wcześniej aniżeli Prezydent Miasta. 

Radny E. Szczygieł poprosił, aby termin spotkania w sprawie przebudowy basenu w SP Nr 3 radny 
Cz.  Rychlik  ustalił  wcześniej  z  mówiącym,  ponieważ  zamierza  na  to  spotkanie  zaprosić  Pana 
Cz.  Sobierajskiego  Przewodniczącego  Doraźnej  Komisji  ds.  Polityki  Gospodarczej  Sejmiku 
Śląskiego, żeby zapoznał się z powstałą sytuacją.

Pan J. Zemło powiedział, że nie chodziło mu o wgląd do protokołu, ale do dokumentów, żeby na 
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Sesji  Rady  Miejskiej  nie  tylko  być  słuchaczem,  ale  również  móc  się  odnieść  do  wypowiedzi 
radnych, gdyż wiadomym było, że radni będą mieli wiele uwag do tego tematu. Stwierdził, że nie 
umożliwiono  mu  wglądu  do  tejże  informacji.  Powiedział,  że  na  pewno,  na  sesji  w  miesiącu 
kwietniu uzyskał zgodę Prezydenta Miasta. 

Radny  I.  Skupień  stwierdził,  że  należy  rzetelnie  wyjaśnić  całą  sytuację  związaną  z  SP Nr  3, 
a następnie przedstawić ją opinii publicznej. Zauważył, że obecnie informacje są przekazywane 
w sposób chaotyczny. 

Radny M. Balcer zapytał, czy będzie również rozpatrywana kwestia remontu czy też rozbudowy 
basenu na Oś. 1 Maja? 

Radny J. Grabowiecki zapytał:
– czy  może  uzyskać  informację  na  temat  skorygowanej  wersji  projektu  planu  miejscowego 

dotyczącego przebiegu drogi nr 78?
– czy monitoring jest skuteczny we wszystkich częściach Miasta, czy tylko w jednej?
Ponadto  zauważył,  że  sprawa  dzierżawy terenów na  ul.  Wałowej  2,  których  właścicielem jest 
Województwo  Śląskie  a  dzierżawcą  Gmina  Wodzisław  ciągnie  się  od  1996r.,  dlatego  według 
mówiącego należy kompleksowo podejść do tego tematu, jednakże sprawa powinna najpierw trafić 
na Komisje Strategii(...). 

Pan M. Kieca powiedział, że jeżeli chodzi o poprawę monitoringu Miasta dokonano jego poprawy 
w sposób niskokosztowy, natomiast jeżeli chodzi o tereny przyległe do osiedla a zwłaszcza duży 
parking na ul. 26 Marca wymagany jest zakup dodatkowej kamery o innych możliwościach, aby 
monitorować ten obszar, jednakże koszt inwestycji wyniesie 12.000 zł. Stwierdził, że planowana 
jest rozbudowa monitoringu, ponieważ kamery stacjonarne nie spełniają roli dowodowej dla Policji. 

Radny  J.  Grabowiecki  zapytał,  czy  istnieje  możliwość  przeprowadzenia  rozmowy  w  sprawie 
dołożenia jednej lub dwóch kamer, których koszt zakupu nie poniosłaby Gmina-Miasto Wodzisław 
Śl.?

Pan M. Kieca odpowiedział, że taka rozmowa jest możliwa.

Radny J. Majda zapytał, czy teren na ul. Kwiatowej gdzie powstaje dzikie wysypisko śmieci leży na 
terenie Gminy-Miasta Wodzisławia Śl.? Stwierdził, że pod koniec kwietnia zgłaszał p.o. Zastępcy 
Komendanta Straży Miejskiej powyższy problem, jednak zauważył, że w tej kwestii nic nie zostało 
zrobione.

Więcej głosów w tym punkcie nie było.

Ad 5.
Sprawozdanie  Rady  ds  Rodziny  przy  Prezydencie  Miasta  i  Radzie  Miejskiej  Wodzisławia  Śl. 
z działalności w okresie IV kadencji - zreferowała Pani Gabriela Niemiec Przewodnicząca Rady ds. 
Rodziny (dokument stanowi załącznik do protokołu ). 

Pani  G.  Niemiec  poinformowała,  że  minęła  IV  kadencja  Rady  ds.  Rodziny,  w  skład  której 
wchodziły  różne  osoby  reprezentujące,  różne  środowiska  m.in.:  przedstawiciele  parafii,  firm 
działających na terenie  Miasta czy Powiatu,  Pani  Dyrektor  MOPS.  Powiedziała,  że  możliwości 
działania zespołu są ograniczone, może on jedynie pełnić rolę doradczą. Dodała, że obecnie rodzina 
bardzo  często  reprezentuje  postawę  roszczeniową.  Stwierdziłą,  że  istotne  jest  uświadomienie 
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rodzinie, że nikt nie zdejmie jej konstytucyjnego obowiązku wychowania dzieci. Rodzina powinna 
być  pierwszą  szkołą  uczuć,  wartości,  empatii.  Zauważyła,  że  niewątpliwie  są  przypadki,  kiedy 
rodzina sama z siebie nie jest w stanie wygenerować sobie tej pomocy i wtedy można sięgnąć po 
pomoc instytucji zewnętrznych. Powiedziała, że chcieliby zdiagnozować sytuację w Wodzisławiu 
i porównać ją z sytuacją w okolicznych miastach. Stwierdziła, że Miasto Wodzisław Śl. ma bardzo 
dużo  do  zaoferowania,  ponieważ  istnieje  bardzo  bogata  oferta  edukacyjna  dla  dzieci 
niepełnosprawnych tj:
– Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy na ul.  Kopernika -  oferta  ośrodka jest  najlepsza 

w regionie. Dodatkowo placówka ta ma dużo większe dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji 
ze względu na charakter działalności. Zauważyła, że nie wszyscy rodzice chcą jednak posyłać 
dzieci do takich ośrodków. Dlatego pojawiły się oddziały integracyjne przy szkołach ( SP Nr 5, 
SP Nr 9, Gimnazjum Nr 2 ), jednak to rodzice sami muszą zdecydować, gdzie dziecku będzie 
lepiej,

– Wodzisławski Ośrodek Rehabilitacji i Terapii Dzieci i Młodzieży - w ośrodku  objęte są opieką 
dzieci od wieku przedszkolnego do lat 18.

Poinformowała, że w szkołach podstawowych zatrudnionych jest 10 pielęgniarek, jednak jest to 
zbyt  mała  liczba  na  tak  dużą  liczbę  uczni  uczęszczających  do  szkół.  Zauważyła,  że  fakt 
funkcjonowania  higienistek  w  szkołach,  pozwala  poznać  sytuację  w  poszczególnych  rodzinach 
z różnych dzielnic Miasta. Stwierdziła, że niepokojący jest wzrost chorób cywilizacyjnych wśród 
młodzieży,  a  brak  wiadomości  na  ten  temat  wywodzi  się  również  z  rodziny.  Dodała,  że  we 
wszystkich  szkołach  powinne  odbywać  się  zajęcia  z  udzielania  pierwszej  pomocy,  gdyż  w tej 
materii mamy poważne zapóźnienia w porównaniu z innymi krajami europejskimi. Zauważyła, że 
ważny jest również wśród młodzieży problem łaknienia, ponieważ  coraz więcej jest dzieci otyłych, 
a z drugiej strony wielkim zagrożeniem jest problem anoreksji i bulimii.

Radna  D.  Hajok  stwierdziła,  że  dobrym  pomysłem  byłoby,  aby  na  terenie  Miasta  powstała 
Spółdzielnia Socjalna, która mogłaby funkcjonować dzięki pomocy MOPS, Powiatowego Centrum 
Pomocy  Rodzinie  lub  Rady  Miejskiej.  Zauważyła,  że  takie  spółdzielnie  zrzeszają  osoby 
niepełnosprawne,  bezrobotne,  uzależnione  od  alkoholu,  uchodźców,  generalnie  grupę  ludzi 
z  problemami.  Dodała,  że  Spółdzielnie  Socjalne  korzystają  z  wielu  zwolnień  podatkowych, 
z  możliwości  umarzania  wpisu  do  Krajowego  Rejestru  Sądowego,  zwolnień  ze  składek  ZUS. 
Stwierdziła,  że  powstanie  spółdzielni  będzie  możliwością  powrotu  do  uregulowanego  życia 
społecznego, do podjęcia pracy. Powiedziała, że należałoby dążyć do powstania takiej placówki 
w naszym powiecie.

Radny  E.  Szczygieł  powiedział,  że  Komisja  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej,  po  wysłuchaniu 
sprawozdania Rady ds. Rodziny IV kadencji, na posiedzeniu podjęła 2 wnioski:
– o zwiększenie ilości pielęgniarek w szkołach,
– o  obowiązkowe  przeprowadzenie  bezpłatnych  badań  poziomu  cukru  we  krwi  u  dzieci 

w szkołach podstawowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że definicja Rodziny jest prosta: mama, tata i dzieci. 
Stwierdził, że należy społeczeństwu uzmysłowić, że co 30 sekund w Unii Europejskiej rozpada się 
małżeństwo i to jest najważniejszy problem rodziny. Dodał, że w Polsce co roku o 5.000 wzrasta 
ilość rozwodów i jest to prawdziwe nieszczęście nie tylko dla rodziny jako męża i żony, ale przede 
wszystkim dla  dzieci.  Następnie  podziękował  Pani  G.  Niemiec  za  przewodniczenie  Radzie  ds. 
Rodziny IV kadencji oraz za przedstawienie sprawozdania. 
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Ad 4.
Informacja  na  temat  planów  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Wodzisławia  Śl.- 
funkcjonowanie planów istniejących oraz zaawansowanie prac związanych z tworzeniem nowych 
planów ze  zwróceniem szczególnej  uwagi  na  zagospodarowanie  wolnych terenów w mieście  - 
zreferował Pan Winicjusz Kulej Naczelnik Wydziału Architektury i Urbanistyki.
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Pan W. Kulej powiedział, że plany przestrzennego zagospodarowania można podzielić na 3 rodzaje 
w stosunku do stopnia ich zaawansowania i tworzenia, a mianowicie na:
– plany uchwalone i funkcjonujące - 27 planów,
– plany w trakcie opracowania lub aktualnie uchwalane - 8 planów
– plany objęte uchwałami intencyjnymi o przystąpienie do podjęcia planu - 5 planów.
Dodał,  że  stopień  pokrycia  planami  przestrzennymi  całego  Miasta  wynosi  40%  wykonanych 
planów. Zauważył, że planami objęte są tereny o dużym znaczeniu strategicznym dla Miasta, przy 
głównych ciągach komunikacyjnych, tereny o dużych powierzchniach pod inwestycje. Stwierdził, 
że jest dużo wolnych terenów zagęszczonych, zurbanizowanych tzn. tereny osiedli wodzisławskich, 
tereny osiedli jednorodzinnych, również tereny usług w centrum, które są na tyle zurbanizowane 
i  zabudowane,  że  nie  wymagają  objęcia  planami  miejscowymi.  Powiedział,  że  kolejność 
opracowywania poszczególnych planów miejscowych była narzucona przez studium uwarunkowań, 
którego realizacji rozpoczęła się w roku 2000, dlatego wszystkie obszary „kluczowe” zostały już 
objęte planami. Stwierdził, że na podstawie planów są wydawane decyzje pozwolenia na budowę 
przez  Starostwo Powiatowe,  również  są  podstawą  do  ubiegania  się  o  wszelakiego typu  środki 
zewnętrzne,  jednocześnie  podlegają  stałym  modyfikacjom  i  przekształceniom.  Zauważył,  że 
wszystkie plany muszą być spójne ze studium uwarunkowań, natomiast zmiany które nie posiadają 
zgodności ze studium są weryfikowane i dostosowywane do studium. Dodał, że obecnie wszystkie 
tereny inwestycyjne w Mieście są objęte planami urbanistycznym, jeżeli chodzi o obszary usługowe 
i  rekreacyjne są to plany: Kokoszyce-Olszyny, KWK 1 Maja,  ul.  Bogumińska,  teren po byłym 
LOK-u, ul. Letnia, Radlińska-Matuszczyka,  Łużycka-Jastrzębska. Natomiast jeżeli chodzi o tereny 
pod  budownictwo  mieszkaniowe,  to  głównie:  osiedle  Batory,  Radlińskie  Chałupki,  Grodzisko. 
Również  pełne  zabezpieczenie  planistyczne  istnieje,  co  do  budowy  Drogi  Zbiorczej  od 
ul. Matuszczyka. Poinformował, że na stronach internetowych Miasta w niedługim czasie zostanie 
opublikowana  plansza zbiorcza wszystkich planów zagospodarowania Miasta, która będzie miała 
charakter rozwojowy i kolejne uchwalane plany będą na nią nanoszone.

Radny R. Zalewski zapytał, czy istnieje również chociaż wstępny harmonogram zagospodarowania 
Jarów oraz jak wygląda od strony planistycznej kwestia drogi południowej?

Pan W. Kulej odpowiedział, że Jary są objęte planem urbanistycznym, który będzie sporządzany 
w najbliższym czasie, a czas sporządzenia tego planu wynosi 11 miesięcy i jest związany ze zmianą 
studium uwarunkowań.  Następnie  powiedział,  że  przebieg  drogi  Głównej  Południowej  nie  jest 
objęty opracowaniem planu miejscowego, gdyż jej przebieg będzie ulegał korektom np.: wlot do 
gminy  Mszana  ulegnie  zmianie.  Stwierdził,  że  dopiero  po  sporządzeniu  aktualnej  koncepcji 
przebiegu drogi, będzie lub nie istniała konieczność opracowanie planu miejscowego.

Radny R. Zalewski powiedział, iż wiadomym jest, że autostrada A1 zostanie ukończona w 2010r. 
Zapytał, jakie są realne szanse skomunikowania Miasta ze zjazdem z autostrady w Mszanie?

Pan M. Kieca powiedział,  że faktem jest,  iż autostrada ma powstać do 2010r. Stwierdził,  że do 
czasu wybudowania autostrady, Miasto  musi wykonać odpowiednie rozwiązanie komunikacyjne 
w centrum miasta  czyli  Etap I  obwodnicy wewnętrznej,  ponieważ z  Etap II  tej  obwodnicy nie 
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zostanie zrealizowany do 2010r., a jego zakończenie przewidziane jest w 2012r. Dodał, że do czasu 
wybudowania obwodnicy zewnętrznej Miasta czyli Drogi Główniej Południowej w dalszym ciągu 
ruch komunikacyjny będzie przebiegła przez ul. Jastrzębską. Natomiast tej inwestycji można się 
spodziewać po 2012r.

Radny J. Grabowiecki zapytał, czy nie ma problemów z wydawaniem zezwoleń na zabudowę na 
terenach wolnych, gdzie plany zagospodarowania przestrzennego są w trakcie opracowania lub są 
aktualnie uchwalane, bądź są objęte uchwałami intencyjnymi ?

Pan  W.  Kulej  odpowiedział,  że  planami  są  objęte  tereny  mocno  zurbanizowane  z  czego  duży 
procent  stanowią  tereny  inwestycyjne.  Stwierdził,  że  w  większej  mierze  wnioski  o  warunki 
zabudowy, dotyczą inwestycji drobniejszych, nie spływają wnioski o pozwolenie na budowę np. 
zakładu przemysłowego o powierzchni 3000-5000m2 choć Miasto jest na to przygotowane.

Radny A. Króliczek zapytał, kiedy planuje się następną komasację pojedynczych wniosków? Dodał, 
że w Radlinie II ul.  Wysoka w planie zagospodarowania ma zapis, iż  linia rozgraniczająca ma 
posiadać  szerokość  10m,  jednak  nie  jest  ona  potrzebna,  ponieważ  ta  droga  nie  została 
zakwalifikowana do dróg publicznych, w związku z czym może mieć szerokość 5m. Stwierdził, że 
w Radlinie II istnieje wiele cieków wodnych, których nie zaznaczono na mapach, dlatego poprosił 
o naniesienie ich na planszę obrazującą plany przestrzennego zagospodarowania. 

Pan W. Kulej odpowiedział, że jeżeli chodzi o zawężenie drogi, to wniosek jest jak najbardziej 
zasadny. Powiedział, że obecnie w związku z podjętą uchwałą intencyjną, pracownia urbanistyczna 
która  w  wyniku  wygranego  przetargu  przystąpi  do  opracowania  planu  miejscowego  luźnych, 
rozproszonych terenów. Dodatkowo poinformował, że zamieszczanie cieków wodnych na planach 
przestrzennego zagospodarowania to kwestia szczegółowości takich planów.

Pan K. Walas Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Oś. XXX-lecia-Piastów-Dąbrówki powiedział, że 
część  Jarów  zaliczała  się  jako  tereny  rolne  zapytał,  czy  wszystkie  te  tereny  zostały 
przekwalifikowane?

Pan W. Kulej powiedział, że sprawa przekwalifikowania (odrolnienia) gruntów na terenie Jarów jest 
względna.  Na  pewno  tylko  część  Jarów może  być  wykorzystana  jako  powierzchnia  terenu  na 
inwestycje rekreacyjne itp. 

Radny M. Balcer zapytał, czy Miasto podejmuje działania w kierunku ściągnięcia potencjalnego 
inwestora na tereny po byłej  KWK 1 Maja? Następnie stwierdził,  że  należy zająć się  tematem 
zwałowiska kamienia dołowego na terenie po byłej Kopalni 1 Maja, gdzie powstała skała płonna, 
która jest materiałem toksycznym.

Pan  W.  Kulej  odpowiedział,  że  w  zakresie  działania  Wydziału  Architektury  i  Urbanistyki  jest 
opracowywanie  planów  miejscowych,  natomiast  temat  pozyskania  inwestora  na  tereny 
pokopalniane oraz temat skały płonnej należy do zadań innych wydziałów. Stwierdził,  że został 
sporządzony obszerny plan zagospodarowania terenu po byłej kopalni, który od dłuższego czasu 
funkcjonuje.  

Pan  D.  Szymczak  Zastępca  Prezydenta  Miasta  powiedział,  że  odbył  się  przetarg  na  sprzedaż 
pierwszego hektara, który jest własnością Miasta po byłej KWK 1 Maja. Dodał, że oferta została 
złożona, a obecnie Referat Zamówień Publicznych sprawdza ją, czy jest ofertą wiążącą.
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Pan  W.  Kulej  dodał,  że  jeżeli  chodzi  o  plan  zagospodarowania  ul.  Bogumińskiej,  który  jest 
w trakcie opracowania a przed wyłożeniem, znajduje się zapis, że Prezydent Miasta zaakceptował 
skorygowaną  wersję  projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  przy 
ul.  Bogumińskiej.  Poinformował,  że  korekta  polegała  na  zmianie  układu  komunikacyjnego, 
prowadzącego  do  lepszego  skomunikowania  i  wlotu  poszczególnych  dróg  lokalnych  do  drogi 
krajowej  jak  również  od  strony  wschodniej  całego  obszaru  opracowywanego,  dodatkowo 
rozszerzono obszar mieszkalno-usługowy.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował referującemu za przedstawienie tematu. 

Ad 6.
Podjęcie uchwał

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu miasta Wodzisławia Śl. na 2007 rok. 
            Zreferował Pan Tadeusz Bednorz Skarbnik Miasta.

Nikt nie miał pytań.

Uchwała  Nr IX/79/07  w sprawie  zmian  budżetu  miasta  Wodzisławia  Śl.  została  jednogłośnie 
podjęta (ilość głosów: za- 20).

b) Uchwała w sprawie określenia wysokości sumy, do której Prezydent Miasta Wodzisławia 
Śląskiego może zaciągnąć zobowiązania finansowe wykraczające poza rok budżetowy 2007 
w  związku  z  kompleksowym  ubezpieczeniem  majątku  i  odpowiedzialności  cywilnej 
jednostek organizacyjnych Miasta Wodzisław Śl..

            Zreferował Pan Tadeusz Bednorz Skarbnik Miasta.

Nikt nie miał pytań

Uchwała  Nr  IX/80/07 w  sprawie  określenia  wysokości  sumy,  do  której  Prezydent  Miasta 
Wodzisławia Śląskiego może zaciągnąć zobowiązania finansowe wykraczające poza rok budżetowy 
2007 w związku z kompleksowym ubezpieczeniem majątku i odpowiedzialności cywilnej jednostek 
organizacyjnych Miasta Wodzisław Śl została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za 20).

c) Uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Miejskiej  i  Powiatowej 
biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śl. za 2006 rok.

            Zreferował Pan Tadeusz Bednorz Skarbnik Miasta.

Referujący powiedział, że sprawozdanie spełnia wymogi formalno-prawne, jednocześnie uzyskało 
pozytywną opinię Komisji Oświaty(...) oraz Komisji Strategii(...).

Nikt nie miał pytań.

Uchwała Nr IX/81/07 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejskiej i Powiatowej 
biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śl. za 2006 rok została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: 
za - 20).

d) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum w Wodzisławiu Śl. 
za 2006 rok.

           Zreferował Pan Tadeusz Bednorz Skarbnik Miasta. 
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Referujący  poinformował,  że  że  Muzeum  w  roku  sprawozdawczym  uzyskało  dodatni  wynik 
bilansowy, jednocześnie uzyskało pozytywne opinie Komisji Oświaty(...) i Komisji Budżetu.

Radny S.  Stachoń powiedział,  że budynek Pałacu Ślubów w którym znajduje  się  Muzeum jest 
w fatalnym stanie  technicznym,  zwłaszcza  od  frontu.  Stwierdził,  iż  należy  w jak  najszybszym 
czasie znaleźć środki na jego remont.

Uchwała  Nr  IX/82/07 w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Muzeum 
w Wodzisławiu Śl. za 2006 rok została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

e) Uchwała w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego Wodzisławskiego Ośrodka 
Rehabilitacji i Terapii Dzieci i Młodzieży w Wodzisławiu Śl. za 2006 rok.

            Zreferował Pan Tadeusz Bednorz Skarbnik Miasta.

Nikt nie miał pytań.

Uchwała  Nr  IX/83/07  w  sprawie  zatwierdzenia   sprawozdania  finansowego  Wodzisławskiego 
Ośrodka  Rehabilitacji  i  Terapii  Dzieci  i  Młodzieży  w  Wodzisławiu  Śl.  za  2006  rok  została 
jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

f) Uchwała w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych przyznawanych zawodnikom za wysokie wyniki sportowe.

            Zreferował Pan Roman Szamatowicz Radny Rady Miejskiej. 

Referujący powiedział, że w dniu 29 lipca 2005r. weszła w życie ustawa o sporcie kwalifikowanym, 
w konsekwencji czego nastąpiła nowelizacja ustawy o kulturze fizycznej. Stwierdził, że w trakcie 
procedowania całej uchwały doszło do konsultacji z Prezydentem Miasta, w wyniku których zostały 
wniesione poprawki.  Dodał,  że uchwała ma charakter uznaniowy i  będzie realizowana od roku 
2008. Następnie przedstawił zaproponowane zmiany:
– w  glosariuszu  -  zmiana  zamiast  „statusie  amatora  -  należy  rozumieć  zawodnika 

nieposiadającego licencji(...)” należy wpisać „ statusie amatora - należy rozumieć sportowca nie 
posiadającego licencji zawodnika(...)”,

– w § 3.1a - wykreślić słowo „ zawodnika”,
– w § 9.1.1.  -  zmiana zamiast  „uzyskał  status  zawodnika  profesjonalnego lub kontaktowego” 

należy wpisać „uzyskał status zawodnika licencjonowanego”,
– w §6 - termin składania wniosku wpisać - do 31 grudnia bieżącego roku.

Radny J. Grabowiecki zapytał, czy każdy zawodnik do lat 19 posiada licencję?

Radny R. Szamatowicz odpowiedział, że taki zawodnik nie posiada licencji, ponieważ nie mówi się 
tu o ustawie o sporcie kwalifikowanym a jedynie uchwała oparta jest o ustawę o kulturze fizycznej.

Radny E. Szczygieł zapytał, co oznacza uroczyste wręczenie nagród?

Radny R. Szamatowicz odpowiedział, iż chodzi o wręczenie nagród np. w Sali Sesyjnej, z udziałem 
Prezydenta Miasta czy Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Uchwała  Nr IX/84/07  w  sprawie  zasad  i  trybu  przyznawania,  wstrzymywania  i  cofania  oraz 
wysokości stypendiów sportowych przyznawanych zawodnikom za wysokie wyniki sportowe wraz 
w wniesionymi autopoprawkami została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).
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g) Uchwała w sprawie zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród dla zawodników za 
wysokie wyniki sportowe.

            Zreferował Pan Roman Szamatowicz Radny Rady Miejskiej.

Referujący wprowadził następujące autopoprawki:
– w  glosariuszu  -  zmiana  zamiast  „statusie  amatora  -  należy  przez  to  rozumieć  zawodnika 

nieposiadającego licencji,(...)” wpisać „statusie amatora - należy przez to rozumieć sportowca 
nieposiadającego licencji zawodnika,(...)”,

– w §2  nagłówek  -  zmiana  zamiast  „Nagrodę  dla  uzdolnionych  sportowców  może  otrzymać 
zawodnik, który:” wpisać „ Nagrodę dla uzdolnionych sportowców może otrzymać zawodnik, 
który spełnia wszystkie poniższe kryteria:”,

– w §5.2 - zmiana zamiast „Nagroda finansowa wypłacana jest przez Prezydenta Miasta.” wpisać 
„Nagrodę finansową przyznaje Prezydent Miasta.”,

– w §6 - termin składania wniosku wpisać - do 31 grudnia bieżącego roku.

Nikt nie miał pytań.

Uchwała  Nr  IX/85/07  w  sprawie  zasad,  trybu  przyznawania  oraz  wysokości  nagród  dla 
zawodników za wysokie wyniki sportowe została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

h) Uchwała w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz wysokości stypendiów 
osobom zajmującym się twórczością  artystyczną,  upowszechnianiem kultury,  opieką nad 
zabytkami oraz artystycznie uzdolnionym dzieciom i młodzieży.

            Zreferował Pan Roman Szamatowicz Radny Rady Miejskiej. 

Referujący wprowadzić następujące autopoprawki:
– § 3.1 - zmiana zapisu poprzez dodanie słowa „ i twórcze” tj. „Stypendia przyznawane są za 

działania artystyczne i twórcze na rzecz Wodzisławia Śląskiego”,
– § 3.1a - wykreślenie,
– § 3.1b - zmiana zamiast  „uczniom szkół na kierunkach artystycznych” wpisać „ uczniom szkół 

o kierunkach artystycznych oraz studentom uczelni wyższych o kierunkach artystycznych.”,
– § 5.2d - dopisanie zdania „ (...) wraz z programem rozwoju w danej dziedzinie.”,
– § 5.4 - zmiana zamiast „jedna osoba może w danym roku złożyć tylko jeden wniosek.”  dopisać 

„...jeden wniosek stypendialny.”,
– w §6 - termin składania wniosku wpisać - do 31 grudnia bieżącego roku.

Radny Cz. Rychlik powiedział, że Komisja Oświaty(...) oraz Komisja Prawa(...) podjęły wnioski, 
aby  w  §  1.7  zmienić  kwotę  stypendium z  3.000  zł  na  6.000  zł.  Dodał,  że  osiągnięcia  w  tej 
dziedzinie są porównywalne z osiągnięciami sportowców. 

Radna D. Hajok stwierdziła, że brakuje korelacji między zapisem w §5.2d a §7, dlatego należałoby 
dopisać;  "wraz  z  programem stypendium"  a  nie  jak  było  zaproponowane  „wraz  z  programem 
rozwoju w danej dziedzinie”. Następnie zapytała, jak można określić, że dana działalność twórcza 
prowadzona jest na rzecz Wodzisławia Śl. zgodnie z zapisem w §3.1?

Radny R.  Szamatowicz  odpowiedział,  że  biorąc  pod uwagę  tzw.  trój  stopniowość opiniowania 
wniosku,  a  więc  przez  samego  wnioskodawcę,  komisję  powołaną  przez  Prezydenta  i  samego 
Prezydenta, takie niuanse wyjdą i zostaną dopracowane.
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Radny M. Balcer zapytał, czy nie można byłoby tego stypendium poszerzyć również o bardzo dobre 
wyniki w nauce?

Radny R.  Szamatowicz  odpowiedział,  że  sprawa poruszana  przez  Pana  Radnego dotyczy innej 
uchwały Rady Miejskiej, która już funkcjonuje. 

Uchwała  Nr  IX/86/07  w  sprawie  szczegółowych  zasad,  trybu  przyznawania  oraz  wysokości 
stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną,  upowszechnianiem kultury, opieką 
nad zabytkami oraz artystycznie uzdolnionym dzieciom i młodzieży została jednogłośnie podjęta 
(ilość głosów; za - 20).  

Radny R. Szamatowicz podziękował Radzie Miejskiej za podjęcie uchwał w imieniu własnym oraz
przyszłych stypendystów.

i) Uchwała w sprawie przejęcia na własność gminy porzuconego pojazdu marki Oltcit o nr rej. 
SR 24464.

       Zreferował Pan Zdzisław Chamiga p.o. Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej. 

Referujący poinformował,  że  samochód został  porzucony przez  mieszkańca  Rybnika,  a  projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Prawa(...) i Komisji Gospodarki Komunalnej(...).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  właściciel  pojazdu  ma  uregulowane  kwestie 
finansowe względem Miasta oraz czy zapłacił za usytuowanie samochodu na parkingu ?

Pan Z. Chamiga odpowiedział,  że  właściciel  pojazdu nie jest  nic winien Miastu,  jednak zalega 
z opłatami właścicielowi parkingu strzeżonego - firmie LETA.

Uchwała Nr IX/87/07 w sprawie przejęcia na własność gminy porzuconego pojazdu marki Oltcit 
o nr rej. SR 24464 została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

j) Uchwała  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
miasta Wodzisławia Śląskiego dla obszaru położonego w dzielnicy Wilchwy w obrębie ulic: 
Jastrzębskiej, Piaskowej, Odrodzenia, Batalionów Chłopskich.

           Zreferował Pan Winicjusz Kulej Naczelnik Wydziału Architektury i Urbanistyki.

Nikt nie miał pytań.

Uchwała  Nr  IX/88/07  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dla  obszaru  położonego  w  dzielnicy  Wilchwy 
w obrębie ulic: Jastrzębskiej, Piaskowej, Odrodzenia, Batalionów Chłopskich została jednogłośnie 
podjęta (ilość głosów: za - 14 ).

k) Uchwała  zmieniająca  uchwałę  Nr  XXX/310/05  z  dnia  31  marca  2005r  w  sprawie 
przystąpienia  do  opracowania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
obejmującego obszar oznaczony symbolem OK 6 przy ul. Młodzieżowej graniczący z gminą 
Lubomia w Wodzisławiu Śl., zgodnie z załącznikiem graficznym stanowiącym integralną 
część uchwały.

            Zreferował pan Winicjusz Kulej naczelnik Wydziału Architektury i Urbanistyki.

Nikt nie miał pytań.
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Uchwała Nr IX/89/07  zmieniająca uchwałę Nr XXX/310/05 z dnia 31 marca 2005r w sprawie 
przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 
obszar  oznaczony  symbolem  OK  6  przy  ul.  Młodzieżowej  graniczący  z  gminą  Lubomia 
w Wodzisławiu Śl.,  zgodnie  z  załącznikiem graficznym stanowiącym integralną  część  uchwały 
została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 15).

l) w sprawie organizacji meczów Mistrzostw Europy EURO 2012 na Stadionie narodowym 
w Chorzowie.

            Zreferowała Pani Grażyna Durczok kierownik Biura ds. Kultury, Sportu i Zdrowia.

Nikt nie miał pytań.

Uchwała Nr IX/90/07 w sprawie organizacji meczów Mistrzostw Europy EURO 2012 na Stadionie 
narodowym w Chorzowie została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 15).

m) Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/66/07 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 
z dnia 29 marca 2007 roku dot. Porozumienia międzygminnego zawartego na okoliczność 
realizacji inwestycji "Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków 
Karkoszka II w Wodzisławiu Śl.".

     Zreferowała Pani Janina Szymecka-Pysz Naczelnik Wydziału Inwestycji Miejskich i Gospodarki 
     Komunalnej. 

Referująca poinformowała, że niektóre z gmin mimo wcześniejszych konsultacji nie przyjęły treści 
ówczesnego  aneksu,  w  związku  z  czym  należy  uchwałę  uchylić.  Dodała,  że  chodzi  o  gminy 
Marklowice i Radlin II. Projekt uchwały otrzymał pozytywne opinie Komisji Rewizyjnej i Komisji 
Budżetu.

Pan M. Kieca powiedział, że znaleziono inne rozwiązanie bez konieczności podejmowania uchwał 
w  poszczególnych  gminach  a  mianowicie,  zmodyfikowano  uchwałę  właściciela  na  Walnym 
Zgromadzeniu Wspólników MZWiK, a następnie przekazano to automatycznie PWiK.

Uchwała Nr IX/91/07  w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/66/07 Rady Miejskiej Wodzisławia 
Śląskiego  z  dnia  29  marca  2007  roku  dot.  Porozumienia  międzygminnego  zawartego  na 
okoliczność  realizacji  inwestycji  "Ochrona  wód  dorzecza  Górnej  Odry  w  zlewni  oczyszczalni 
ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śl." została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 17).

n) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów na dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasta 
Wodzisławia Śląskiego.

   Zreferował Pan Janusz Nowicki Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Referujący  poinformował,  że  uchwała  dotyczy  dzierżawy  hal  na  ul.  Marklowickiej,  dodał  że 
dzierżawcy regularnie płacą czynsz oraz ponoszą duże nakłady na utrzymanie hali.  W związku 
z powyższym należy wyrazić zgodę na dzierżawę ww. nieruchomości. 

Nikt nie miał pytań.

Uchwała Nr IX/92/07 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów na dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasta 
Wodzisławia Śląskiego została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 18).
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Ad 7.
Przedstawienie "Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska Miasta Wodzisławia Śl. za lata 
2004-2006" - zreferował Pan Kazimierz Cichy Naczelnik Wydziału Ekologii.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna T. Rybka zapytała, czy istnieje projekt rewitalizacji Parku Sanatoryjnego przy ul. Brackiej? 
Dodała, że ogrodzenie parku jest zdewastowane i uwłacza wizerunkowi Miasta.

Pan K. Cichy odpowiedział, że jest to teren Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płucnych, z którym od 
kilku lat Urząd Miasta współpracuje, na tomiast Park jest stopniowo pielęgnowany. Powiedział, że 
Wydział  Ekologii  opracował  założenia  projektowe  dla  rewitalizacji  Parku  Leśnego  Balaton- 
Grodzisko.

Radny  A.  Króliczek  powiedział,  że  opracowanie  jest  bardzo  obszerne,  porusza  różne  tematy 
dotyczące całego Miasta. Zapytał:
– czy zostały nasadzone odpowiednie drzewa wzdłuż ul. Rybnickiej?
– czy można pomyśleć o pogłębieniu Leśnicy w Radline II?
– dlaczego w ostatnim czasie z Koksowni PEC-u wydobywa się tak dużo dymu?
– dlaczego  gospodarka  odpadami  nie  jest  w  pełni  realizowana,  czy  nie  można  byłoby 

dofinansować założenie pompy ciepła w nowo wybudowanych domach?
Podziękował Prezydentowi Miasta za powołanie Komisji ds. dzikich wysypisk i przypomniał, że na 
ul. Letniej ciągle takie wysypisko istnieje.

Pan  L.  Kolorz  Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  Radlin  II  zapytał,  czy  zrzut  2200  m3/dobę 
oczyszczonych  ścieków  z  Pszowa  do  potoku  w  Jedłowniku  nie  spowodują  zagrożenia 
powodziowego dla Dzielnicy Radlin II? 

Radny  J.  Grabowiecki  zapytał,  czy  mógłby  się  zwrócić  do  Wydziału  Ekologii  w  sprawie 
opracowania  plakatu  na  temat  zbiórki  odpadów  niebezpiecznych.  Dodał,  że  jest  w  stanie 
sfinansować  druk  takowego  plakatu.  Następnie  zwrócił  się  z  prośbą  do  Prezydenta  Miasta 
o ewentualne zabezpieczenie środków finansowych dla podmiotów gospodarczych dokonujących 
likwidacji  azbestu.  Mówiący  zgłosił  również  problem  powstającego  na  ul.  Marklowickiej  za 
ogródkami działkowymi dzikiego wysypiska śmieci.

Radny  M.  Balcer  powiedział,  że  mieszkańcy  Dzielnicy  Wilchwy  proszą  Prezydenta  Miasta 
o wydanie zakazu przywozu materiałów niebezpiecznych na teren KWK 1 Maja.

Radna  D.  Hajok  poruszyła  problem  koszenia  dużych  terenów  będących  własnością  prywatną. 
Zapytała jak zmusić właścicieli takich terenów do ich wykoszenia, ponieważ nagminnie zdarza się, 
że  tereny  obok  szkół,  czy  przedszkoli  są  zaniedbane,  a  od  prywatnych  właścicieli  nie  można 
wyegzekwować uprzątnięcia terenów. 

Radna T. Rybka poprosiła, Prezydenta Miasta o powołanie Komisji,  która sprawdziłaby, czy na 
terenie  po  byłej  KWK  1  Maja  rzeczywiście  składowane  są  materiały  szkodliwe  dla  zdrowia. 
Zapytała, czy Naczelnik Wydziału Ekologii był obecny przy podpisywaniu umowy zezwalającej na 
składowanie  materiałów  na  terenie  KWK  1  Maja  oraz  czy  jako  radna  mogłaby  mieć  wgląd 
w warunki tej umowy?

Pan K. Cichy odpowiadając na pytania radnych powiedział że:
– wzdłuż ul. Rybnickiej zostały zasadzone klony, jednakże konieczne jest dosadzenie drzewek, 
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ponieważ w 50% sadzonej  się nie przyjęło,
– jeżeli  chodzi  o  wydobywający się  dym z ciepłowni miejskiej  przy ul.  Radlińskiej,  Wydział 

sprawdzi dlaczego dochodzi do takiego zadymienia,
– linia  sortownicza  Służb Komunalnych Miasta  będzie  uzupełniona  o  belownicę,  której  koszt 

wynosi ok. 70 000 zł, a jej zakup będzie pokryty z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, 
zauważył, że zakup belownicy jest niezbędny w celu dalszej rozbudowy linii sortowniczej,

– rzeka Leśnica w swoim środkowym i dolnym biegu była już częściowo pogłębiana. Zauważył, 
że sprawa jest skomplikowana, ponieważ począwszy od mostku na ul. B. Chrobrego zaczyna się 
duża  niecka  obniżeniowa,  która  powstała  w  wyniku  eksploatacji  górniczej.  Dodał,  że 
mieszkańcy 30 domów tej części Radlina II w 1997r. bardzo boleśnie odczuli jej skutki. 

Radny A. Króliczek poprosił Prezydenta Miasta o pomoc w kwestii dokonania pogłębienia rzeki 
Leśnicy przez jej administratora, ponieważ w dalszym ciągu występuje zagrożenie powodziowe na 
tym terenie. 

Pan  J.  Zemło  Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  Zawada  powiedział,  że  brał  udział  w  wizji 
lokalnej  dotyczącej  rzeki  Leśnicy  z  przedstawicielem  Śląskiego  Związku  Melioracji  Urządzeń 
Wodnych w Katowicach oddział w Rybniku, podczas której dokładnie opisał obawy mieszkańców 
Radlina II.  Stwierdził,  że przedstawiciel  Związku, który uczestniczył w wizji  powiedział,  że za 
podnoszenie się poziomu wody w rzece Leśnicy odpowiedzialna jest tama, która znajduje się za 
ul. Rybnicką, a która została wybudowana dla potrzeb Koksowni. 

Pan K. Cichy powiedział, że w związku z powyższą wypowiedzią Pana J. Zemło Wydział Ekologii 
przygotuje  odpowiednie  pismo  do  Związku  Melioracji  Urządzeń  Wodnych.  Następnie  udzielił 
odpowiedzi:
– w sprawie dzikiego wysypiska na ul. Letniej - stwierdził, że od wielu lat tworzą się wysypiska 

śmieci,  co  stanowi  duży problem dla  Miasta.  Powiedział,  że  właściciel  terenu,  którym jest 
parafia  również ponosi  częściowo winę za powstałą  sytuację,  ponieważ nie  doprowadza  do 
właściwej  gospodarki  tym terenem.  Zauważył,  że  Straż  Miejska  regularnie  nadzoruje  teren 
i dyscyplinuje właścicieli nieruchomości,

– w sprawie dotacji do kotłów z pompami ciepła - powiedział, że do Wydziału nie wpłynął żaden 
wniosek o dotację do budowy pompy ciepła w budynkach jednorodzinnych, ponieważ jest to 
bardzo droga inwestycja (ok. 30 000 zł), 

– w  sprawie  potoku  Jedłownickiego  i  przyjęcie  z  Pszowa  zwiększonej  ilości  oczyszczonych 
ścieków - powiedział, że docelowo ma być spuszczanych 2000m3/dobę oczyszczonych ścieków, 
jednakże  wykonany  operat  wodno-prawny  przez  specjalistów  wykazał,  że  dodatkowa  ilość 
doprowadzonych oczyszczonych ścieków do potoku nie spowoduje zagrożenia,

– w sprawie  wykonania  ulotki  na  temat  odpadów niebezpiecznych  -  powiedział,  że  Wydział 
Ekologii przygotuje projekt ulotki. Dodał, że prasa podawała, informacje na temat punkt zbiórki 
odpadów niebezpiecznych w mieście,

– w sprawie pozyskania środków na likwidację azbestu przez podmioty gospodarcze - powiedział, 
że istnieje możliwość pozyskania środków przez podmioty gospodarcze na likwidację azbestu. 
Dodał, że Wydział jeszcze sprawdzi te możliwości a informację prześle do Spółdzielni ROW,

– w sprawie  powstającego dzikiego wysypiska przy ul.  Marklowickiej  -  powiedział,  że  na  to 
wysypisko składowane są głównie odpady zielone przez właścicieli  ogródków działkowych. 
Stwierdził, że działkowcy otrzymują worki na segregację odpadów z których korzystają,

– w  sprawie  składowania  materiałów  niebezpiecznych  na  terenie  po  byłej  KWK  1  Maja  - 
powiedział, że odbyły się oględziny osadników pyłowych na KWK 1 Maja, z których została 
sporządzona notatka z której wynika, że tylko odpady obojętne dla środowiska czyli odpady 
powęglowe,  kamień  z  wydobycia  są  tam  składowane,  zgodnie  z  projektem  rekultywacji 
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sporządzonym przez Główny Instytut Górnictwa. Ponadto do końca czerwca te osadniki zostaną 
zlikwidowane,

– w sprawie koszenia trawy przez właścicieli prywatnych terenów - powiedział, że wpłynęły do 
Wydziału Ekologii pisma o podstawienie kontenerów do składania trawy, jednak Wydział nie 
możemy tego zrobić. Dodał, że Wydział nakłania mieszkańców do zakładania przydomowych 
kompostowników.  Stwierdził,  że  nie  ma  przepisu  prawnego,  zmuszającego  właścicieli 
prywatnych terenów do koszenia trawy, jedynie przemawia do nich możliwość spowodowania 
zagrożenia pożarowego.

Radny  E.  Szczygieł  zapytał,  jak  doszło  do  podpisania  umowy  zezwalającej  na  odbiór 
oczyszczonych osadów z oczyszczalni ścieków, aż z rejonu Krakowa na terenie pocegielnianym 
przy  ul.  Bogumińskiej  i  dlaczego  nikt  nie  kontrolował   co  tam zostaje  przywożone?  Ponadto 
zwrócił uwagę na teren znajdujący się za Cmentarzem Ewangelickim, gdzie prywatny właściciel 
terenu zezwolił na składowanie różnego rodzaju odpadów za odpłatą. 

Pan K. Cichy odpowiedział, że tereny po byłych cegielniach są rekultywowane, natomiast nikt nie 
jest upoważniony do przeprowadzania kontroli tego terenu oraz działalności prowadzonej na tym 
terenie przez podmiot gospodarczy. Dodał, że są prowadzone inne kontrole doraźne tego terenu np. 
przez   Wojewódzkiego Inspektor  Ochrony Środowiska,  który  przeprowadził  w miesiącu  marcu 
kontrolę terenu w czasie której stwierdzono nieprawidłowości. Zauważył, że sprawa stwierdzonych 
nieprawidłowości  będzie  miała  swój  finał  oraz  zostaną  wyciągnięte  względem  właściciela 
odpowiednie  konsekwencje,  dodatkowo  są  prowadzone  przez  Miasto  dalsze  działania 
administracyjne.

Pan  D.  Szymczak  Zastępca  Prezydenta  Miasta  dodał,  że  teren  na  którym  jest  prowadzona 
rekultywacja  był  terenem  prywatnym,  a  więc  Miasto  nie  brało  bezpośredniego  udziału 
w podpisaniem umowy między firmami, które dowożą tam osady, czy też między oczyszczalniami, 
z  których  te  osady  pochodzą.  Stwierdził,  że  Miasto  zostało  zaangażowane  w  tę  sprawę  przez 
mieszkańców, którzy odczuwają duże uciążliwości zapachowe wydobywające się z przywożonego 
osadu. Zauważył, że organem, który wydał decyzję zezwalającą na składowanie i rekultywowanie 
terenu na ul. Bogumińskiej było Starostwo Powiatowe, które również ustala warunki prowadzenia 
działalności. Stwierdził, że w wyniku przeprowadzonej kontroli okazało się, że warunki zezwolenia 
są nie przestrzegane. Dodał, że organem, który powinien prowadzić dalsze postępowanie, egzekucję 
i  doprowadzić  do  cofnięcia  decyzji  we własnym trybie  jest  Starosta  Powiatowy.  Zauważył,  że 
Miasto nie jest bezpośrednim organem, który może wzywać do usunięcia naruszenia prawa w tej 
kwestii.   Natomiast Urząd Miasta wezwał firmę RENT-HUS do natychmiastowego zaprzestania 
sposobu prowadzenia przez nią działalności oraz w dalszym ciągu będzie dyscyplinował Starostę 
Powiatowego co do wykonywania swoich kompetencji.

Pan  K.  Cichy  poinformował,  że  dzikie  wysypisko  na  ul.  Bogumińskiej  leży  w  granicach 
administracyjnych  Gminy  Gorzyce,  dlatego  w  marcu  2007r.  została  wysłana  im  mapa 
z  zaznaczonym wysypiskiem.  Dodał,  że  Gmina  Gorzyce  podjęła  już  pierwsze  działania  w  tej 
sprawie, gdyż są też ponaglani przez Starostę Powiatowego.

Radny M.  Balcer  zapytał,  czy  podjęto  działania  w sprawie  terenu po  byłej  otaczarni  oraz  czy 
konieczny jest zakup metanu z Jankowic lub Chwałowic na ogrzewanie Oś. 1 Maja? Następnie 
poinformował, że na ul. Skrzyszowskiej powstaje dzikie wysypisko śmieci.

Pan K. Cichy odpowiedział, że teren po byłej otaczarni został objęty Programem likwidacji dzikich 
wysypisk. Powiedział,  że metan pozyskiwany z szybu KWK 1 Maja faktycznie wynosił  kiedyś 
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8m3/min.,  jednak obecnie  wynosi  0m3/min.  dodał,  że  pojawiła  się  firma POLTEX starająca się 
o koncesję na wydobycie metanu z terenu po byłej KWK 1 Maja.

Radny  R.  Szamatowicz  zapytał,  czy  jako  Miasto  mamy  wgląd  do  protokołu  pokontrolnego 
z przeprowadzonej kontroli wysypiska przy ul. Bogumińskiej?

Pan K. Cichy powiedział, że Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska uznał, że Miasto nie jest 
stroną  w  tej  sprawie,  dlatego  nie  przesłał  do  Miasta  protokołu  pokontrolnego.  Dodał,  że  taki 
protokół Miasto otrzymało ze Starostwa Powiatowego w ramach współpracy.

Radny  R.  Szamatowicz  zapytał,  czy  we  wnioskach  końcowych  protokołu  jest  mowa 
o składowanych na tym terenie materiałów niebezpiecznych?

Pan K. Cichy odpowiedział, że według protokołu takich materiałów tam nie składowano, jedynie 
materiały obojętne dla środowisku.

Pan  D.  Szymczak  Zastępca  Prezydenta  Miasta  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  program 
dofinansowania  do  likwidacji  niskiej  emisji,  to  obecnie  prowadzone  są  konsultacje  w  sprawie 
stworzenia  programu  likwidacji  niskiej  emisji.  Dodał,  że  program  musi  zostać  opracowany 
kompleksowo, aby rozwiązywał i finansował różne rozwiązania technologiczne, również pompy 
ciepła. Według mówiącego taki program powinien uwzględniać dwie rzeczy: efekt  ekologiczny 
w postaci likwidacji niskiej emisji oraz sprawność cieplną.

Ad 8.
Przedstawienie  wyników  kontroli  przeprowadzonej  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Miejskiej 
Wodzisławia  Śl.  -  zreferował  Pan  Stanisław  Stachoń  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej 
(dokument stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej  podziękował  Panu S.  Stachoniowi  za  przygotowanie protokołu 
z przeprowadzonej kontroli oraz poprosił o jego omówienie.

Radny S. Stachoń powiedział, że protokół jest bardzo obszerny, jednakże zostały sformułowane trzy 
wnioski końcowe. Stwierdził, że niektóre zadania są na bieżąco wykonywane, ale ze względu na ich 
ilość  nie  zostaną  wszystkie  wykonane  do  Dni  Wodzisławia.  Dodał,  że  w miesiącach:  sierpniu, 
wrześniu, październiku będą prowadzone dalsze kontrole w pozostałych dzielnicach. 

Radny R.  Szamatowicz  zapytał,  jakie  kwoty  zostały  poniesione  na  remonty  dróg  i  chodników 
w 2006 roku?

Radny S. Stachoń odpowiedział, że na ul. 26 Marca, ul. Kubsza i ul. Piłsudskiego nie wykonywano 
w 2006r. żadnych prac inwestycyjnych, natomiast na ulicach: ul. Kościelnej, ul. Ks. Konstancji, 
ul.  Opolskiego, ul.  Wałowej  i  ul.  Sądowej  przeprowadzono inwestycje  na kwotę 1 652 000 zł, 
jednakże do tej pory Miasto nie zapłaciło wykonawcy ze względu na niską jakość wykonania.

Radny  R.  Szamatowicz  poprosił  o  wyjaśnienie  wniosku  końcowego  dotyczącego  wyjaśnienia 
okoliczności braku dokumentacji budowy ronda przy Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej. 

Radny S.  Stachoń odpowiedział,  że  wyjaśnienie  tej  kwestii  zlecono we wnioskach końcowych 
Prezydentowi  Miasta,  ponieważ  jako  Kierownik  Urzędu  Miasta  dysponuje  odpowiednimi 
możliwościami umożliwiającymi wyjaśnienie tej kwestii. 
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Radny M. Balcer poprosił o możliwość uczestniczenia w kontroli Komisji Rewizyjnej  w Dzielnicy 
Wilchwy.

Pan  J.  Zemło  odniósł  się  do  tematu  braku  dokumentacji  na  budowę  ronda  obok  Biblioteki. 
Stwierdził, że zanim stwierdzono w tym temacie o jakiekolwiek zaniechaniach poprzednich władz, 
już  orzeknięto  o  ich  winie.  Dodał,  że  jeżeli  w  kontroli  Komisji  Rewizyjnej,  uczestniczył 
przedstawiciel  Wydziału  IMiGK,  to  bardzo  łatwo  można  było  sprawdzić,  na  podstawie  jakich 
dokumentów i  jakich uzgodnień zadanie zostało wykonane.  Poinformował,  że  według niego po 
zgłoszeniu  w  Starostwie  Powiatowym  inwestycji,  została  opracowana  koncepcja  budowy  tego 
ronda.

Radny S. Stachoń powiedział, że Komisja Rewizyjna badając tę sprawę stwierdziła, że jest tylko 
szkic, nie ma pozwoleń. Dodał, że okazało się, że deszczówka podczas obfitych opadów spływa 
z ulic: Daszyńskiego, Piłsudskiego, Wałowej w rejon ul. Piłsudskiego nr 16, gdzie są zlokalizowane 
trzy sklepy, zalewając piwnice budynku. Powiedział, że podczas budowy ronda wykonano atrapy 
kanałów burzowych, które nie zbierają wody.

Nie było więcej pytań. 

Ad 9.
Protokół  z  sesji  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego,  która  odbyła  się  w  dniu  26  kwietnia 
2007 roku został jednogłośnie przyjęty (ilość głosów: za - 19).

Ad 10.
Wolne głosy i wnioski. 
Pani J. Kamińska przedstawiła informacje na temat szczegółowego trybu zgłaszania radom gmin 
kandydatów  na  ławników  oraz  wzoru  karty  zgłoszenia.  Dodała,  że  wszystkie  informacje  są 
dostępne na stronie internetowej: www wodzislaw-slaski.bip.info.pl oraz w Biurze Rady Miejskiej.

Pan S. Szymik Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Kokoszyce stwierdził, że w maju ubiegłego roku 
w trakcie trwania sesji zgłosił wniosek o spowodowanie umieszczenia na ul. Młodzieżowej  znaku 
ograniczającego  prędkości  do  40km/godz.,  w  celu  zmniejszenia  uciążliwości  jakie  wiążą  się 
z  użytkowaniem  tej  drogi.  Zauważył,  że  odpowiednie  pismo  dotyczące  ww.  sprawy  zostało 
skierowane  do  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Katowicach,  który  odpowiada  „Zarząd  Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach informuje, że odcinek drogi wojewódzkiej od Lety w stronę Zawady 
jest  oznakowany  jako  obszar  zabudowany,  dopuszczalna  prędkość  jazdy  jest  ograniczona 
ustawowo,  ruch  pieszy  odbywa  się  wydzielonym odcinkiem  jezdni.  Na  analizowanym  rejonie 
zamontowano  rejestrator  automatycznej  kontroli  prędkości  jazdy"(...).  Dodał,  że  do  dnia 
dzisiejszego takowego rejestratora automatycznej kontroli prędkości nie zamontowano. Stwierdził, 
że w dalszej treści pisma podpisanego przez Pana mgr inż. Zbigniewa Tabora czytamy „...droga 
posiada przebieg prosty, warunki widoczności pozwalają kierującemu na ocenę sytuacji drogowej 
oraz  odpowiednie  dostosowanie  prędkości  jazdy.  Powyższe  elementy  wskazują,  iż  brak  jest 
zasadności  do  wprowadzenia  dodatkowego  ograniczenia  prędkości  jazdy  zgodnie 
z przedstawionym wnioskiem. Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że nadużywanie znaków 
zakazu, a szczególnie ograniczenia prędkości jazdy prowadzi do braku respektowania tego typu 
oznakowania przez kierowców kierujących pojazdami.”.  Mówiący poinformował, że od dwóch 
tygodni  w  odległości  ok.  200  m  od  Lety  jadąc  w  kierunku  Zawady  został  postawiony  znak 
ograniczający  prędkość  jazdy  do  70  km/godz.,  następnie  ten  sam  znak  został  usytuowany  za 
skrzyżowaniem Młodzieżowa  -  Oraczy.  Zauważył,  że  mieszkańcy  ul.  Młodzieżowej  są  bardzo 
zbulwersowani powyższą sytuacją dlatego poprosił o wsparcie w rozwiązaniu tej sprawy. 
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Pan D. Szymczak I Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że nie posiadał do tej pory informacji na 
temat  automatycznej  kontroli  prędkości  na  ul.  Młodzieżowej,  w związku z  czym jest  to  nowa 
informacja na temat której nie może się wypowiedzieć. Jednakże zauważył, że jeżeli informacja 
została  przedstawiona na  piśmie  w znacznym stopniu ułatwi  powrót  do  tego  tematu  oraz  jego 
rozwiązanie. Zauważył, że jeżeli chodzi o usytuowanie na tej ulicy znaku ograniczającego prędkość 
do  40  km/godz.  to  jeżeli  kierowcy  nie  przestrzegali  prędkości  przeznaczonej  dla  terenu 
zabudowanego to wprowadzenie dodatkowego ograniczenia niczego nie zmieni. Dodał, że podczas 
ostatniego  spotkania  z  mieszkańcami  tłumaczył,  iż  problemem  ul.  Młodzieżowej  jest  jej 
przelotowość  oraz  rodzaj  taboru korzystającego z  tej  drogi.  Stwierdził,  że  ze  względu na  brak 
przestrzegania  przepisów  prawa  przez  społeczeństwo  prowadzone  są  rozmowy  pomiędzy 
Prezydentem Miasta a Komendantem Powiatowej Policji polegające na wprowadzeniu wspólnych 
patroli, jednak obecnie rozmowy są na etapie negocjacji. 

Radny J. Grabowiecki poruszył trzy kwestie a mianowicie:
1) kwestię  prywatyzacji  PEC  Jastrzębie  Zdr.  -  zauważył,  że  z  informacji  jakie  posiada 

w wyniku komunalizacji 100% akcji spółki akcyjnej ma przejąć Minister Skarbu Państwa, 
w  związku  z  czym  Miasto  może  stracić  dość  duży  majątek.  Stwierdził,  że  należałoby 
doprowadzić do spotkania Prezydenta Miasta z Prezydentem Jastrzębia Zdr., aby rozwiane 
zostały wszystkie wątpliwości. Dodał, że wcześniejsza propozycja była taka, iż gminy na 
terenie których znajduje się majątek PEC otrzymają stosunkowo do posiadanego majątku 
PEC na swoim terenie odpowiednią ilość akcji. 

2) poprosił  o przyśpieszenie napraw dróg pozimowych, aby zakończyły się szybciej  aniżeli 
zostało zapisane w harmonogramie 15 lipca 2007r. Zauważył, że na terenie Miasta są tereny, 
gdzie nie można przejechać,

3) podziękował za wykoszenie trawy przed uroczystościami I Komunii w parafii Św. Herberta 
na ul.  Leszka, jednakże część trawy została wykoszona w jeden dzień a pozostała część 
kilka dni później. Zauważył, że takie działania  niczemu nie sprzyjają a wręcz przeciwnie 
wprowadza nieprzyjemną atmosferę. Mówiący dodał, że dla niego najważniejsze jest dobro 
mieszkańców. 

Pan  E.  Porwolik  Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  Stare  Miasto  powiedział,  że  należy 
doprowadzić  do  wyegzekwowania  uporządkowania  działek  prywatnych  od  ich  właścicieli 
znajdujących się obok Biblioteki na ul. Daszyńskiego oraz obok byłej przetwórni Koncentratów. 
Zauważył,  że  działki  te  znajdują  się  w  Centrum  Miasta  i  należy  doprowadzić  do  ich 
uporządkowania, a tym samym poprawić estetykę tej okolicy oraz jej bezpieczeństwo. Dodatkowo 
poinformował, że na ul. Wałowej znajdują się dwie prywatne działki, których od wielu lat koszenie 
odbywa się na koszt miasta. Zauważył, że właściciele tych działek nie chcą ich sprzedać miastu, 
a można byłoby zagospodarować je np. na parking. Stwierdził, że należy zobligować właścicieli do 
pokrycia kosztów porządkowania ich działek. 

Radny  Cz.  Rychlik  zwrócił  się  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  z  prośba,  aby  wnioski 
i dyskusja na niektóre tematy była prowadzona na merytorycznych Komisjach, a nie na Komisjach 
nie związanych z tematem, ponieważ podjęcie tematu na merytorycznej Komisji  jest  omawiane 
przez kompetentne osoby. Następnie zwrócił się do radnego R. Zalewskiego, aby tematy poruszane 
przez niego dotyczyły meritum działania Komisji których jest członkiem, a nie poruszanie kwestii 
należących do gestii innej Komisji  np. temat powstania żłobka na terenie Miasta. Zauważył, że 
każdy  ma  prawo  brać  udział  w  posiedzeniu  Komisji  lub  skierować  pismo  o  wprowadzenie 
dodatkowego tematu pod obrady danej Komisji. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że całkowicie zgadza się z wypowiedziom radnego 
Cz. Rychlika oraz poprosił radnych, aby dyskusja na poszczególnych Komisjach była merytoryczna 
i mieściła się w działaniach danej Komisji. 

Pan  K.  Walas  Przewodniczący  Zarządu Dzielnicy  Osiedle  XXX-lecia  PRL,  Piastów,  Dąbrówki 
powiedział,  że  w  związku  z  przeniesieniem  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  Starostwa 
Powiatowego na ul. Pszowską do Zespołu Szkół Technicznych i słabym oznakowaniem dojazdu do 
nowej siedziby Wydziału, mieszkańcy Oś. Dąbrówki wnioskują o bardziej czytelne oznakowanie 
dojazdu do tegoż Wydziału oraz miejsc postojowych znajdujących się przy Wydziale. Dodał, że 
często dochodzi do spięć pomiędzy mieszkańcami Oś. Dąbrówki a interesantami Starostwa, gdyż ci 
drudzy często blokują miejsca postojowe na Osiedlu.

Radny A. Króliczek w związku z wcześniejszymi przerwami w dostawie prądu elektrycznego dla 
mieszkańców Radlina II  przez firmę Vattenfall  oraz brakiem odpowiedzi  Rzecznika Prasowego 
Urzędu o przyczynie tych wyłączeń i czasie ich trwania zapytał, czy takowe utrudnienia w dostawie 
prądu dla mieszkańców Radlina II będą miały jeszcze miejsce? Następnie poruszył temat Służb 
Komunalnych Miasta oraz zorganizowanego spotkania w sprawie ich reorganizacji. Stwierdził, że 
w trakcie trwanie tego spotkania dyskusja była prowadzona w różny sposób, w trakcie jego trwania 
Pani M. Kołodziejska powiedziała, że Rada Miejska nie przeznaczyła pieniędzy na funkcjonowanie 
Służb Komunalnych.  Zauważył,  że  jako radny poprzedniej  kadencji  nie  przypomina sobie,  aby 
Prezydent  Miasta  wnioskował  o  dodatkowe  środki  dla  Służb.  Dodał,  że  przeglądał  protokoły 
z posiedzeń Komisji Gospodarki Komunalnej(...) ubiegłej kadencji i w tych protokołach również 
nie  doszukał  się  informacji  o  ewentualnym dofinansowaniu  dla  Służb.  Stwierdził,  że  SKM są 
zakładem budżetowym działającym na  zlecenie  Urzędu Miasta,  dodatkowo Miasto zakupiło  za 
gotówkę lub  w formie leasingowej sprzęt dla SKM i tak w latach 2002 - zakupiono sprzęt za kwotę 
150. 000 zł, w 2004 - za kwotę ponad 300. 000 zł, w 2005 - za kwotę ponad 550. 000 zł, a w 2006 - 
za kwotę 300. 000 zł. Dodatkowo SKM otrzymują z Wydziału Inwestycji Miejskich zlecenia na 
wykonanie robót na ternie Miasta zauważył, że w ciągu 4 lat SKM otrzymały zlecenia z Wydziału 
Inwestycji na kwotę 25.000.000 zł, natomiast z Wydziału Geodezji na kwotę ok. 350.000 zł. Na 
koniec stwierdził, że chociaż Służby Komunalne nie otrzymywały każdego roku dofinansowania w 
gotówce, to otrzymywały wsparcie w postaci zakupionego sprzętu, dlatego obarczanie radnych za 
brak dofinansowania dla SKM jest  bezzasadne, tym bardziej  iż wszystkie sprawy kierowane na 
Komisje  a  później  na  sesję  przez  Prezydenta  Miasta  były  pozytywnie  rozpatrzone.  W związku 
z powyższym mówiący stwierdził, że Dyrektor SKM powinien dokonać sprostowania oskarżenia 
radnych o brak wsparcia dla SKM. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęły odpowiedzi 
poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta na pytania  radnych zadane podczas trwania ubiegłej 
sesji, pismo to jest do wglądu w Biurze Rady. 

Radny W. Szymura stwierdził, że jako Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej(...) miał 
możliwość zapoznania się z warunkami panującymi w Służbach Komunalnych Miasta. Dodał, że 
obecna kondycja finansowa Służb sprawia, że zakład ma bardzo poważne problemy. Zauważył, że 
być  może  Rada  Miejska  przeznaczyła  w  budżecie  zbyt  małą  kwotę  na  funkcjonowanie  Służb 
w stosunku do ich potrzeb. Stwierdził,  że reorganizacja Służb Komunalnych Miasta jest bardzo 
ważnym i ważkim tematem, ponieważ w zakładzie zatrudnionych jest 150 osób. Dodał, że zwróciła 
się do niego grupa związkowców, z prośbą o pomoc w zorganizowaniu spotkania z Prezydentem 
Miasta.  W  związku  z  powyższym  poprosił  Prezydenta  Miasta  o  zorganizowanie  spotkania 
z  Kierownictwem  Służb  Komunalnych  Miasta,  aby  ci  mogli  przekazać  konkretne  informacje 
pracownikom zakładu, którzy boją się o swoje stanowiska pracy.  Dodał, że na dzień dzisiejszy 
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Miasto zalega z opłatami za wywóz śmieci na kwotę 200.000 zł.

Radna  D.  Hajok  poprosiła  o  jak  najszybsze  wykoszenie  traw  na  Osiedlu  przy  ul.  Górniczej. 
Stwierdziła, że obok placu zabaw na tym osiedlu trawa osiąga wysokość 1m, co stanowi problem 
dla  małych  dzieci  próbujących się  tam dostać.  Dodała,  że  również  inne  tereny  np.  dojście  do 
Gimnazjum Nr 3 są w fatalnym stanie. 

Radny M. Balcer powiedział, że dokonano naprawy nawierzchni asfaltu łącznika od ul. Teligi do 
ul.  Armii  Ludowej,  jednakże  nie  udrożniono  4  studzienek,  w  związku  z  czym poprosił  o  ich 
naprawienie.

Radny  R.  Szamatowicz  zapytał,  czy  faktycznie  Miasto  Wodzisław  Śl.  ma  zaległości  płatnicze 
związane z wywozem śmieci? Jeżeli tak to mówiący poprosił o pełną informację na ten temat.  

Radny H. Kubica poprosił o wykoszenie trawy na ul. Szybowej w Zawadzie.

Radny  R.  Zalewski  poprosił  o  zamontowanie  kamery  monitorującej  w  obrębie  bloku  116  na 
ul. 26 Marca, ponieważ z tego rejonu spływa wiele niepokojących informacji.

Radny  I.  Skupień  zaproponował,  aby  na  najbliższym posiedzeniu  Komisji  Zdrowia(...)  podjąć 
dyskusję na temat służby zdrowia w której uczestniczyliby przedstawiciele Związków Zawodowych 
ZOZ-u  w  Wodzisławiu  Śl.  oraz  przedstawiciele  Starostwa  Powiatowego.  Stwierdził,  że  radni 
miejscy  nie  mają  żadnej  możliwości  decyzyjnych  w  temacie  restrukturyzacji  służby  zdrowia 
w  Mieście,  natomiast  mają  obowiązek  zaopiniowanie  takich  zmian  szczególnie  jeżeli  zmiany 
polegałyby na likwidacji jakieś placówki. Mówiący podkreślił, że sprawa jest o tyle trudna, że o ile 
będzie wola połączenia dwóch szpitali powiatowych, to ta sprawa wejdzie pod obrady Powiatu już 
w czerwcu, gdyż to się wiąże z ewentualnym kontraktowaniem z Narodowym Funduszem Zdrowia, 
które  musiałoby  się  zacząć  we  wrześniu.  Stwierdził,  że  Komisja  Zdrowia(...)  byłaby  organem 
władnym do zaopiniowania tej sprawy i wyrażenia swojego stanowiska w tej kwestii.

Radny E.  Szczygieł  powiedział,  że  połączenie  Szpitali  Wodzisławskiego i  Rydułtowskiego  jest 
bardzo poważną sprawą. Dodał, że Klub radnych PiS będzie miał w tym temacie spotkanie w dniu 
12 czerwca, na które również zostanie zaproszony Wiceminister Zdrowia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował,  że po sesji  Rady Miejskiej  rozpocznie się  sesja 
Powiatowa,   na której  będzie  omawiany temat  połączenia  szpitali,  dlatego  należy poczekać  na 
przebieg tej dysku. Zaapelował do członków Klubu radnych PiS, aby niczego nie robili na własną 
rękę,  a współpracowali ściśle z Prezydentem Miasta. 

Pan  D.  Szymczak  I  Zastępca  Prezydenta  Miasta  podziękował  Przewodniczącemu  Komisji 
Rewizyjnej  S.  Stachoniowi  za  pracę  którą  wykonała  Komisja  Rewizyjna.  Zauważył,  że 
zaangażowanie zespołu kontrolującego stan nawierzchni dróg i chodników jakości ich wykonania 
oraz poniesione wydatki w budżecie 2006 roku było bardzo duże. Następnie udzielił odpowiedzi na 
zdane wcześniej przez radnych pytania:
– kwestia połączenia szpitala Wodzisławskiego i Rydułtowskiego - powiedział, że Władzą Miasta 

został  przedstawiony przez  Pana T.  Skatułę  plan podejścia  do tego  zagadnienia,  polegający 
jednocześnie na połączeniu tych dwóch placówek służby zdrowia z jednoczesnym dokonaniem 
reorganizacji  tych  placówek.  Dodatkowo  Prezydent  Miasta  został  poproszony 
o zaangażowanie się w prowadzone negocjacje,

– kwestia  funkcjonowania  uchwały  w  sprawie  zwolnienia  od  podatku  od  nieruchomości  dla 
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przedsiębiorców na terenie Miasta Wodzisławia Śl.- zauważył, że owa uchwała obowiązywała 
do końca 2006 roku. Dodał, że słusznie została określona jako martwa ponieważ, z przywilejów 
tej uchwały skorzystała tylko jedna firma, w związku z czym ponowne uchwalanie kolejnego 
rozwiązania  w  tym kształcie  nie  ma  sensu.   Stwierdził,  że  w  innych  miastach  najczęściej 
wskazywany  jest  jeden  docelowy  obszar  dla  inwestycji  np.  Park  Przemysłowy,  Strefa 
Ekonomiczna dla której przyznawana jest ulga głównie dla większych firm, natomiast nie ma 
rozwiązania  dla  firm  usługowych  mikro  i  średnich  które  nie  inwestują  w  nieruchomości 
i  takowe  zwolnienie  nic  im  nie  pomoże.  Zauważył,  że  przychyla  się  do  wypowiedzi  Pani 
Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy,  która  stwierdziła,  że  zmniejszenie  składki  ZUS  dla 
przedsiębiorstw znaczy o wiele więcej aniżeli pomoc jaką mogłaby oferować gmina, 

– kwestia  powstania  inkubatora  przedsiębiorczości  -  stwierdził,  że  takowe  rozwiązanie  nie 
sprawdziło się w Polsce. Zauważył, że w Gladbeck funkcjonuje Park Technologiczny, którego 
mechanizm  polega  na  tym,  że  firmy  najpierw  tworzą  biura  czyli  zalążek  technologiczny 
a w momencie kiedy firmy przechodzą w fazę pilotażową czyli produkcję mogą zakupywać 
działki  w  istniejącym  Parku  Technologicznym.  Dodał,  że  powstały  w  Niemczech  Park 
Technologiczny  nie  sprawdza  się,  ponieważ  teren  przygotowany  dla  6  firm  jest 
wykorzystywany przez 5 w tym jedna z nich ma trudności finansowe. Powiedział, że stworzenie 
inkubatora  to  stworzenie  możliwości  wynajmu  biura  po  tańszym  czynszu  w  stosunku  do 
czynszu rynkowego. Zauważył, że takie rozwiązanie pomocy przedsiębiorcy można stworzyć 
przez gminę inaczej w prostszy sposób. Również jeżeli stworzono by system dopłat dla firm, 
nie należy łączyć ich z konkretnymi miejscami,

– kwestia  komercjalizacji  PEC  Jastrzębie  -  poinformował,  że  od  roku  90-tego  istnieje  tryb 
komunalizacji uzupełniony później o tryb komercjalizacji. Zauważył, że tryb komunalizacji był 
w bardzo dużym stopniu wykorzystywany m.in. do prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych. 
Jednakże   wykorzystanie  trybu  komunalizacji  wygasa,  w  zamian  wprowadza  się  tryb 
komercjalizacji.  Dodał,  że  również  o  wprowadzeniu  trybu  komercjalizacji  zgodziły  się 
wszystkie gminy na których znajduje się majątek PEC-u Jastrzębie na spotkaniu w miesiącu 
styczniu 2007r. Powiedział, że udział Wodzisławia Śl. w majątku PEC-u wynosi 10-11% co po 
komercjalizacji stanowiłoby kwotę ok. 3-4 mln zł. Dodał, że tryb komercjalizacji spowoduje to, 
iż 5 lata od nabycia przez gminę udziałów w spółce, nie będzie można zbyć udziałów,

– kwestia napraw po zimowych dróg - powiedział, że harmonogram który określa zakończenie 
prac do 15.07.2007r. w dalszym ciągu się utrzymuje. Natomiast jeżeli chodzi o prowadzenie 
napraw po zimowych na drogach osiedlowych, zostaną rozpoczęte od 8.06.2007r.,

– kwestia koszenia  traw - stwierdził, że temat koszenia traw zawsze był problematyczny i budził 
wiele emocji. Zauważył, że od 24.05.2007r. zmienił podejście  organizacyjne koordynacji pracy 
pomiędzy  ZGMiR  a  SKM.  Mówiący  poprosił  o  wszelkie  interwencje  kiedy  zadania  będą 
wykonywane w nienależyty sposób,

– temat uporządkowania terenu przy Bibliotece oraz obok Koncentratów - stwierdził, że podejmie 
interwencję  poprzez  Straż  Miejską,  która  wezwie  właścicieli  tych  nieruchomości  do  ich 
uporządkowania,

– temat koszenia dwóch prywatnych nieruchomości na ul. Wałowej przez Miasto - informacja 
zostanie sprawdzona,

– temat  lepszego  oznakowania  dojazdu  do  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  Starostwa 
Powiatowego - stwierdził, że jeżeli nie pomogły interwencje mieszkańców Oś. Dąbrówki, to 
interwencję w tym temacie podejmie Miasto,

– temat wyłączeń prądu w Radlinie II - poinformował, że tę sprawę prowadziła Pani Rzecznik 
Prasowy Urzędu,  której  udało się  uzyskać  informację  w dzień  poprzedniej  sesji.  Dodał,  że 
wyłączenia były związane z remontem, przebudową sieci energetycznej i zakończyły się w dniu 
26.04.2007r.,

– kwestia reorganizacji Służb Komunalnych Miasta - stwierdził, że bardzo dobrze się stało, iż ten 
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temat  został  poruszony na  forum Rady  Miejskiej,  ponieważ  część  radnych  była  obecna  na 
spotkaniu z pracownikami SKM, którzy racjonalnie przedstawili swoje oczekiwania oraz prosili 
o rzetelną, pełną informację co do dalszych losów ich zakładu pracy oraz czy zachowają swoje 
miejsca pracy. Zauważył, że obecne zadłużenie SKM względem niektórych firma spowodowane 
jest  decyzjami które zapadły kiedy Zakład był  tworzony i  nie  został  wyposażony w środki 
obrotowe. Dodał, że należą się wyrazy uznania Dyrekcji SKM, iż wykorzystując znajomość 
branży i firm z którymi współpracuje, uznawane są płatności z opóźnieniem. 

Radny W. Szymura stwierdził,  że grupa Związkowców SKM usiłowała pojawić się na tej  sesji, 
jednak udało się ich odsunąć od tego zamiaru. Zauważył, że temat SKM należy w jak najkrótszym 
czasie  w  rozsądny  sposób  załatwić.  Dodał,  że  należy  opracować  model  reorganizacji  SKM, 
a  później zorganizować spotkanie na którym zostaną przekazane konkretne propozycje. 

Radny R. Szamatowicz stwierdził, że na spotkaniu zorganizowanym przez SKM padła deklaracja 
Prezydenta Miasta, iż takowe spotkanie odbędzie się do 20 maja, w związku z czym zapytał, czy 
zorganizowano  takowe  spotkanie  oraz  czy  doszło  do  konsensusu  pomiędzy  związkami 
zawodowymi a Prezydentem Miasta? 

Pan  D.  Szymczak  powiedział,  że  na  spotkaniu  organizowanym przez  SKM,  Prezydent  Miasta 
zadeklarował, że w wyniku przekształcenia SKM stan zatrudnienia zostanie zachowany, natomiast 
wstępny  termin  spotkania  był  deklarowany  na  20  maja  br.  jednakże  również  deklarowano,  iż 
spotkanie odbędzie się w jak najszybszym czasie w momencie kiedy jakakolwiek kwestia pojawi 
się  pod  wspólną  dyskusję.  Dodał,  że  Miasto  planuje  przekształcić  Zakład  w  formę  jednostki 
budżetowej lub spółki z o.o. ,  ale przy utrzymaniu 100% udziałów Miasta. Stwierdził,  że jeżeli 
chodzi  o  wprowadzenie  parkometrów  a  co  się  z  tym  wiąże  likwidację  miejsc  pracy  tzw. 
parkingowych,  osoby  zatrudnione  na  tych  miejscach  pracy  zostaną  przesunięte  do  obsługi 
parkometrów a część do  innych zadań np. monitoring. 

Radny J. Grabowiecki zauważył, że w związku z reorganizacją SKM pojawiają się dwa aspekty:
– I aspekt -  pracowników pracujących na parkingach, którzy nie wiedzą gdzie będą pracować po 

zamontowaniu parkometrów,
– II aspekt - pracowników pracujących w SKM.
Dodał,  że  na  spotkaniu  z  pracownikami  SKM było  deklarowane  zorganizowanie  spotkania  do 
20 maja br. ale było powiedziane pod warunkiem opracowania konkretnej koncepcji. Stwierdził, że 
skoro nie było opracowanej konkretnej koncepcji reorganizacji Zakładu, ponieważ takiej koncepcji 
nie można wypracować w ciągu dwóch tygodni, dlatego należy uzbroić się w cierpliwość, a władze 
powinne  dać  sygnał  pracownikom,  że  trwają  prace  nad  reorganizacją,  a  ich  wynik  zostanie 
przedstawiony tym pracownikom. 

Radny W. Szymura zauważył, że brak informacji ze strony Miasta niepokoi pracowników SKM. 
Dodał,  że  sprawa  jest  bardzo  ważna,  dlatego  poprosił  o  wypracowanie  racjonalnego  terminu 
spotkania z tymi pracownikami. 

Pan D.  Szymczak zadeklarował,  że  konkretny termin spotkania z  pracownikami SKM zostanie 
ustalony,  aby  zlikwidować  ich  uzasadniony  niepokój.  Dodał,  że  jeżeli  chodzi  o  wprowadzenie 
parkometrów, to obecnie trwają prace nad przyjęciem Zarządzenia Prezydenta Miasta, ponieważ 
obsługą parkometrów zajmować będą się  pracownicy SKM, Wydziału Finansowo-Budżetowego 
oraz  Straży  Miejskiej.  Zauważył,  że  taki  dobór  pracowników  zajmujących  się  rozliczaniem 
gotówkowym parkometrów jest  potrzebny ze względu na szczególny sposób liczenia pieniędzy. 
Obecnie  trwa  oczekiwanie  na  informację  banku,  co  do  sposobu  odbioru  tych  środków,  po 
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otrzymaniu takiej informacji będą zachodzić kolejne zmiany m.in. zmiana umów z pracownikami 
SKM. Następnie przystąpił do opowiadania na kolejne tematy:
– sprawa wykoszenia trawy przy placu zabaw na ul. Górniczej - ZGMiR zostanie zobowiązanie 

do wykonania prac,
– sprawa czterech niedrożnych studzienek po naprawach nawierzchni jezdni przeprowadzonych 

na  łączniku  Teligi-Armii  Ludowej  -  informacja  zostanie  przekazana  do  SKM  i  w  jak 
najkrótszym czasie załatwiona,

– sprawa wykoszenia trawy na ul. Szybowej w Zawadzie - sprawa zostanie przekazana do SKM, 
– temat  zamontowania  monitoringu  na  ul.  26  Marca  116  -  stwierdził,  że  z  raportu  Ośrodka 

Dyspozycyjnego nie wynika, aby dochodziło tam do niecodziennych wydarzeń. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  istnieje  grupa  ludzi  tworzących  Komitet 
Inicjatywy  Uchwałodawczej   "Przejrzysty  Wodzisław",  która  jako,  jedno  z  głównych  zadań 
postawiła sobie doprowadzenie do całkowitej jawności procesów decyzyjnych i wykonawczych na 
szczeblu organów samorządowych jak również na szczeblu urzędniczym. Mówiący zauważył, że 
Rada Miejska popiera tę inicjatywę, jak również związane z nią zmiany, jednakże wdrożenie tego 
wymaga  dobrej  znajomości  Statutu  Miasta.  Stwierdził,  że  na  ostatnim  Konwencie 
Przewodniczących Komisji został powołany zespół do zmiany Statutu Miasta w składzie: 
– Pani Zofia Wistuba - radna,
– Pan Stnisław Stachoń - radny, 
– Pan Lech Litwora - radny, 
– Pani Joanna Kamińska - Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, 
– Pan Sebastian Dziuba - Kierownik Biura Rady,
– Prezydent Miasta.
w  pracach  Zespołu  jako  głos  doradczy  będzie  Radca  Prawny  Urzędu  Miasta.  Powiedział,  że 
zmieniony  Statut  zostanie  opracowany  „na  brudno”  do  15  lipca  2007r.,  a  następnie  przesłany 
radnym, którzy będą mogli wnieść ewentualne swoje uwagi, a ostatecznie przedstawiony na sesji 
w miesiącu sierpniu. Zauważył, że takie czynności są krokiem w kierunku inicjatyw „Przejrzystego 
Wodzisławia”.

Radny M. Balcer zapytał, czy wiadomo jak potoczy się sprawa zmiany dyrekcji w powstającym 
Zespole szkolno-przedszkolnym przy SP nr 8 ?

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, iż zostanie przeprowadzony konkurs na dyrektora 
tej placówki i dopiero później wszystko się wyjaśni.

Ad 11.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad 9 sesji został wyczerpany i zamknął 
obrady o godz. 16,15.

Protokołowała:
Zuzanna Rduch Wydział Organizacyjny.  

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora
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